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Nadzieja  
dla chorych
Centrum Onkologii w Gliwicach 

wchodzi w nową fazę walki z cho-

robami nowotworowymi. Placówka 

zakupiła cyklotron, czyli wart kil-

kadziesiąt milionów złotych sprzęt 

medyczny, wspierający lekarzy  

w zmaganiach z rakiem. To pierwsza 

tego typu aparatura w kraju.

7
Nowa era stadionu
Najpierw piłkarze Piasta w efektow-

nym stylu pożegnali stary stadion 

przy ul. Okrzei. Rozgromili Wartę Po-

znań aż 4:0! Dwa dni później wbito 

łopaty pod budowę nowoczesnego 

obiektu miejskiego, którego trybu-

ny zapełnią się kibicami za mniej 

więcej rok.

8-9
Z Kresów do Gliwic
Cztery sale wystawowe i cztery eta-

py „kresowej” historii. Na początek 

zaglądamy do przedwojennego 

lwowskiego saloniku. Tu czas się 

zatrzymał. W radiu gra „Lwowska 

fala”, na ścianie wiszą rodzinne por-

trety, na meblach stoją bibeloty. To 

rodzinne pamiątki gliwiczan prezen-

towane na wystawie w Willi Caro.

dokończenie na str. 3

Ulica Wieczorka po generalnym remoncie zupełnie zmieniła wygląd. Wybrukowana kostkami granitowymi dobrze 
prezentuje się teraz w sąsiedztwie Starówki. Dzięki renowacji trzech pobliskich zieleńców zyskała dodatkowo 
atrakcyjną oprawę. To początek większych zmian w tej części miasta.

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i

W klimacie  
starego miasta

dokończenie na str. 5

dokończenie na str. 3

24 września prezydent Gliwic 
Zygmunt Frankiewicz został 
uhonorowany przez prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej 
Bronisława Komorowskiego 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Prestiżowe  
odznaczenie
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE
Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal-
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy 
społecznej członków organizacji, a fundusze 
pozyskiwane są z dotacji miejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych. Warto odnotować, które 
przedsięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Akademicki Chór  
Politechniki Śląskiej

Początki Akademickiego Chóru Politech-
niki Śląskiej sięgają 1945 roku, kiedy do Gli-
wic przybyli pracownicy i studenci Politech-
niki Lwowskiej. Utworzyli zespół na wzór 

Lwowskiego Chóru Technickiego. 
Grupa postawiła sobie za cel podnoszenie umiejętności wokal-

nych i wrażliwości artystycznej – głównie wśród studentów. Przede 
wszystkim jednak podjęła i wciąż podejmuje wiele inicjatyw, aby 
popularyzować muzykę chóralną. Najważniejszą z nich jest Festiwal 
„Gliwickie Spotkania Chóralne”, organizowany cyklicznie od 1980 ro- 
ku. – Miał „rozruszać” środowiska chóralne i przyciągnąć fanów śpie-
wu chóralnego. Ten rodzaj muzyki jest niełatwą formą zarówno dla 
słuchaczy, jak i odtwórców, a dzięki tej imprezie udało nam się ją nieco 
spopularyzować – opowiada Krzysztof Chlipalski, prezes honorowy 
i pomysłodawca spotkań. Przez 30 lat impreza ta zyskała wielu fa-
nów, rozrosła się do rangi przeglądu międzynarodowego. Wypeł-
niają ją 3 dni koncertów z udziałem najlepszych chórów polskich 
i zagranicznych, odbywające się w najpiękniejszych gliwickich ko-
ściołach i aulach. 

Akademicki Chór daje co roku około 40 koncertów w Polsce i za 
granicą. – Ostatnio śpiewaliśmy w Nowosybirsku w Rosji oraz w Irlandii, 
gdzie braliśmy udział w prestiżowym „Pipeworks Festival”. Niedawno 
wykonaliśmy też „Requiem” M. Durufle z Orkiestrą Kameralną AUKSO 
z Tychów oraz reprezentowaliśmy Polskę na festiwalu muzyki gospel 
„Internationalen Bottroper Gospelwoche” w Niemczech  – opowiada 
Jolanta Winkler, prezes organizacji. Przy okazji podkreśla ważną ro-
lę władz Politechniki Śląskiej, które życzliwie wspierają działalność 
zespołu. Dzięki tej opiece możliwe jest organizowanie warsztatów 
muzycznych i koncertów. Zespół jest wysoko oceniany w środowi-
sku profesjonalistów, co potwierdza zdobycie 50 nagród (w tym na-
grody ministra kultury i sztuki), podziękowania i listy gratulacyjne  
(m.in. z ambasad RP w Ameryce Południowej i na Bałkanach).

Niewątpliwym sukcesem jest pozyskiwanie przez zespół co roku 
nowych członków. Obecnie tworzy go 70 – 80 chórzystów, a przez je-
go szeregi przewinęło się w sumie ponad 1200 osób. – Już w paździer-
niku rusza nowy nabór. Zapraszamy zainteresowanych do zapoznania 
się ze szczegółami na stronie internetowej – zachęca prezes. Powodem 
do dumy jest także zajęcie pierwszego miejsca na międzynarodowym 
„Ohrid Choir Festiwal” w Macedonii w 2009 roku oraz współpraca  
z takimi orkiestrami, jak AUKSO, Orkiestrą Akademii Beethovenow-
skiej i Filharmonii Wrocławskiej. – Cieszę się z tournee i koncertów od-
bytych w okresie ostatnich 5 lat w wielu zakątkach Europy oraz Ameryki 
Południowej – mówi Tomasz Giedwiłło, dyrygent chóru. 

Jakie są plany na przyszłość? Dalszy rozwój, doskonalenie umie-
jętności wokalnych, poszerzenie repertuaru, pielęgnowanie tradycji 
chóralistyki przy jednoczesnym poszukiwaniu nowych kierunków 
stylistycznych. Jedno z zamierzeń – wydanie kolejnej płyty („Missa 
Nova”) – stanie się faktem już w listopadzie. Wtedy odbędzie się jej 
uroczysta premiera połączona z jubileuszem 65-lecia chóru.

– Wszystko, co robimy w chórze, daje nam ogromną satysfakcję  
– zarówno wspólne muzykowanie na próbach i koncertach, jak i widok 
wypełnionych sal koncertowych oraz radość w oczach naszych słucha-
czy – mówi Jolanta Winkler. Sami chórzyści mówią, że uwielbiają 
śpiewać i wychodząc z próby już nie mogą doczekać się następnej. 
Aby się o tym przekonać, trzeba to samemu przeżyć.

– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Akademicki Chór Politechniki Śląskiej, ul. Akademicka 5, 
tel./faks: 32/237-10-70 (poniedziałki i środy w godzinach 18.30  
– 21.00), e-mail: poczta@chor.gliwice.pl, strona internetowa:  
www.chor.gliwice.pl. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 
lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Jednym z kluczowych miejsc  
w Instytucie Onkologii jest tzw. pra-
cownia PET. Jej istnienie umożliwiło 
rozpoczęcie specjalistycznych badań 
tomograficznych. Pozwalają one na 
niezwykle precyzyjne wykrywanie 
skupisk komórek nowotworowych, 
nawet w subklinicznej fazie rozwo-
ju choroby. 

– Bardzo ważna jest również zwy-
kła tomografia komputerowa, któ-
ra ukazuje nam podstawowe infor-
macje o guzie, jego umiejscowieniu, 
kształcie i wielkości. Dopiero gdy 
ten obraz połączymy z obrazem po-
chodzącym z tomografii pozytonowo-emisyjnej, 
otrzymamy komplet danych o biologii tego nowo-
tworu – tłumaczy prof. Bogusław Maciejewski,  
dyrektor Instytutu Onkologii w Gliwicach. 

Rola cyklotronu, zakupionego za 60 mln zł, po-
lega na produkcji izotopów radioaktywnych. Są one 
składnikiem tzw. znaczników, m.in. glukozy i cząstek 
białek monoklonalnych przeciwciał, podawanych 
dożylnie, które są wychwytywane przez komór-
ki nowotworowe. To, dzięki obecności izotopów, 
pozwala ujawnić istnienie nawet najmniejszych 
zmian nowotworowych w narządach wewnętrz-
nych. PET wykonany w ciągu około dwóch godzin 
od momentu zastrzyku pogłębia wiedzę lekarza, 
pozwalając uzyskać bardzo dokładny obraz loka-
lizacji małych ognisk raka. Zdobycie pieniędzy na 
inwestycję nie było proste. Część Instytut pozyskał 
z funduszy europejskich, część z Ministerstwa Zdro-
wia, resztę wyłożył sam.

Badania PET wykonuje w Polsce wiele szpitali, 
ale do tej pory cyklotron był jeden – w Bydgoszczy. 
Dodatkowo był przystosowany do potrzeb tylko tej 
właśnie placówki, w związku z czym znaczniki spro-

wadzano z Niemiec oraz Austrii. Teraz problem zo-
stał rozwiązany i to nie tylko dla Gliwic czy Śląska, 
ale całej Polski. 

– Co prawda cyklotron podobnej klasy jest 
właśnie w trakcie montażu w Warszawie, jednak 
do tego czasu to właśnie nasz Instytut może za-
opatrywać placówki w całym kraju – potwierdza  
prof. Maciejewski. – Potem wszystko się zmieni, gdyż  
część Polski centralnej oraz południe kraju może być 
zaopatrywane przez cyklotron gliwicki, natomiast dru-
ga część wraz z północą może być obsługiwana przez 
Warszawę. Skanery tomograficzne mają się pojawić 
również w Bielsku-Białej oraz Katowicach i Instytut 
będzie nadzorował te badania oraz przekazywał tym 
placówkom znaczniki. 

Dyrektor Instytutu podkreśla, że nie wszyscy 
pacjenci muszą być badani za pomocą PET. W więk-
szości przypadków lekarze mogą doskonale pora-
dzić sobie bez tych zdobyczy współczesnej techniki 
i medycyny. – Po prostu nie wszyscy chorzy potrze-
bują tego typu diagnostyki. Są opracowane spe-
cjalne obowiązujące kryteria kwalifikacji do takich 
badań. Nie należy nalegać na lekarzy, aby koniecz-

nie przy diagnozowaniu pacjentów 
wykorzystywali tę właśnie aparaturę  
– apeluje prof. Maciejewski. – Każdy 
chory, którego stan nie wymaga takie-
go leczenia, znajduje się pod równie 
intensywną i zaangażowaną opieką 
lekarzy, jak pacjent, który wymaga 
badania PET.

Warto dodać, że koszt wyko-
rzystywania pracowni PET oraz cy-
klotronu jest niebagatelny. Poje-
dyncze badanie to ponad 4500 zł. 
Ocenia się, iż rocznie trzeba będzie 
objąć nimi więcej niż 5 tys. pacjen- 
tów. (topa)

Nadzieja dla chorych
Centrum Onkologii w Gliwicach wchodzi w nową fazę walki z chorobami 
nowotworowymi. Placówka zakupiła cyklotron, czyli warty kilkadziesiąt 
milionów złotych sprzęt medyczny, mający za zadanie wydatnie wspomóc 
lekarzy w zmaganiach z rakiem. To pierwsza tego typu aparatura w kraju.
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Porozmawiajmy o seniorach
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na pierwsze spo-
tkanie Zespołu Branżowego ds. Seniorów. Odbędzie się ono 7 paździer-
nika w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Studziennej 6  
(filia GCOP). Początek – godz. 14.00. 

Do głównych zadań tworzonej grupy powinno należeć opracowywanie i przekazywanie władzom 
miasta propozycji i rozwiązań problemów dotyczących seniorów, a także opiniowanie projektów uchwał 
Rady Miejskiej związanych z podobnymi zagadnieniami. Podczas inauguracyjnego zgromadzenia ma-
ją zostać określone zapisy regulaminu zespołu, w tym sprecyzowane cele jego działania. Zaproszenie 
jest kierowane do przedstawicieli wszystkich organizacji zainteresowanych problematyką seniorów  
w Gliwicach. – Prosimy o wcześniejsze zawiadamianie nas o liczbie osób, które będą reprezentować na 
spotkaniu daną organizację – apeluje Andrzej Gillner, dyrektor GCOP. Zgłoszenia można przekazywać 
telefonicznie pod numerem 32/775-20-53 lub e-mailem na adres: perelka@gcop.gliwice.pl. (al)
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W uroczystościach na placu dworcowym wzięli udział 
m.in. pracownicy kolejowych spółek, mieszkańcy oraz go-
ście, wśród których znaleźli się m.in.: Zbigniew Szafrański  
– prezes PKP PLK SA, ks. bp Gerard Kusz – biskup pomocni-
czy diecezji gliwickiej oraz Zygmunt Frankiewicz – prezydent 
miasta. Wraz z przedstawicielami Komitetu Organizacyjne-
go Obchodów Jubileuszu odsłonili pamiątkową tablicę za-
montowaną na frontowej ścianie dworca. 

Wszystko zaczęło się 2 listopada 1845 r. 
Tego dnia od strony Kędzierzyna-Koźla do 
Gliwic wjechał pierwszy pociąg. Parowóz 
nazywał się „Oława”, warzył 11 ton i poru-
szał się z prędkością 40 km/h. W pierwszym 
roku „gliwicką koleją” podróżowało około  
5 tys. pasażerów, a w kolejnym już 50 tys. 
Kolej przyniosła nie tylko łączność ze świa-
tem (można było dojechać do Berlina czy 
Wiednia), ale także przyczyniła się do dal-
szego rozwoju gospodarczego miasta i całej 
okolicy. Szczegółową historię gliwickiej ko-
lei zaprezentował podczas sobotniego spo-

tkania Henryk Dąbrowski – kustosz Izby Pamięci Kolejowej  
w Herbach Nowych. 

– 165 lat temu przebieg tej linii kolejowej nie był przesą-
dzony. Istniały bowiem plany przeprowadzenia jej przez By-
tom. Jednak działający tam silny lobbing wozaków, którzy 
furmankami wozili towary, sprawił, że wybudowano ją w Gli-
wicach – przypominał prezydent miasta. – Niedawno mie-
liśmy powtórkę z historii. Kilkanaście lat temu podejmowane 
były decyzje o przebiegu autostrad. Niektóre śląskie miasta nie 
chciały mieć kłopotów i nie zgadzały się na budowę drogi na 
swoim terenie. Gliwice wykorzystały tę szansę i teraz mamy 
największy węzeł autostradowy w Europie, a rozwój miasta 
będzie znowu związany ze zlokalizowaniem u nas skrzyżo-
wania szlaków komunikacyjnych. 

Nowe wyzwania stoją także przed koleją. Ten środek 
transportu ma ogromną przyszłość, ale wymaga sporych 
inwestycji i zmian – podkreślali goście. Przy okazji jubileuszu 
przypomniano o przygotowaniach do remontu naszego 
dworca oraz planach utworzenia w tej części miasta Nowego 
Centrum Gliwic z dużym węzłem przesiadkowym. (bom)

dokończenie ze str. 1

Prestiżowe odznaczenie
Odznaczenie zostało przyznane prezydentowi Gliwic za 

wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju demokracji 
lokalnej, za osiągnięcia w pracy samorządowej oraz zawodo-
wej i społecznej, podejmowanej z pożytkiem dla kraju. Uro-
czystość odbyła się w pałacu prezydenckim w Warszawie,  
a została zorganizowana z okazji dwudziestolecia odrodzenia 
samorządu terytorialnego.

Zygmunt Frankiewicz znalazł się w wąskim gronie 24 od-
znaczonych samorządowców z całej Polski. Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej Bronisław Komorowski uhonorował także 
m.in. prof. Michała Kuleszę – twórcę reformy samorządowej, 
Hannę Gronkiewicz-Waltz – prezydent Warszawy, Tadeusza Fe-
rencego – prezydenta Rzeszowa, Adama Struzika – marszałka 
województwa mazowieckiego, Pawła Adamowicza – prezy-
denta Gdańska, Ryszarda Grobelnego – prezydenta Poznania 
oraz dwóch innych prezydentów śląskich miast – Adama Fu-
dalego z Rybnika i Zbigniewa Podrazę z Dąbrowy Górniczej. 

Samorządowcy otrzymali Krzyże Komandorskie, Oficerskie lub 
Kawalerskie Odrodzenia Polski. 

Bronisław Komorowski podkreślił, że odznaczeni reprezen-
tują polski samorząd ostatnich dwudziestu lat. Pogratulował 
im i podziękował za pracę. – Samorząd nie potrzebuje rewolu-
cji, a tylko nowego impulsu prorozwojowego – dodał. Zaznaczył,  
że reforma samorządowa sprzed 20 lat to w dalszym ciągu po-
wód do naszej dumy.

Order Odrodzenia Polski „Polonia Restituta”, ustanowiony  
w 1921 r., to drugie najwyższe polskie odznaczenie cywilne. Nada-
wany jest za wybitne zasługi w służbie państwu i społeczeństwu,  
a zwłaszcza za wybitne osiągnięcia w działalności publicznej po-
dejmowanej z pożytkiem dla kraju, szczególne zasługi dla umac-
niania suwerenności i obronności kraju, rozwoju gospodarki naro-
dowej i służby publicznej, za wybitną twórczość naukową, literacką 
i artystyczną oraz za wybitne zasługi dla rozwoju współpracy Rze-
czypospolitej Polskiej z innymi państwami i narodami. 

Zygmunt Frankiewicz uczestniczy aktywnie w rozwoju samorządu tery-
torialnego od momentu jego powstania. W latach 1990 – 2002 był rad-
nym Rady Miejskiej w Gliwicach. W okresie 1990 – 1993 pełnił funkcje 
przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska. W lutym 1993 roku został przewod-
niczącym Rady Miejskiej, a we wrześniu tego samego roku – prezyden-
tem Gliwic. Piastuje ten urząd nieprzerwanie do dziś. Poza tym jest m.in. 
członkiem Regionalnego Komitetu Sterującego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego i Komitetu Monitorującego Narodowy Plan Rozwo-
ju. Pełni społecznie funkcję przewodniczącego Śląskiego Związku Gmin  
i Powiatów – organizacji zrzeszającej przedstawicieli 116 gmin (w tym 
wszystkich 19 miast na prawach powiatu) i 11 powiatów, a reprezen-
tującej aż 4 miliony Polaków. Od dwóch lat zasiada w zarządzie stowa-
rzyszenia World Technopolis Association, skupiającego światowe tech-
nopolie. Na początku września awansował na wiceprzewodniczącego 
WTA, reprezentującego region Europy. Od lat podejmuje różnorodne 
działania na rzecz promowania idei samorządności lokalnej i rozwią-
zywania problemów, jakie napotykają samorządy.

na podstawie informacji portalu www.prezydent.pl (lor) 
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165 lat minęło…

Zabytkowa lokomotywa parowa, a obok nowoczesny, elektryczny Flirt, orkiestra 
dęta, 165 gołębi, pamiątkowa tablica i publikacja o historii gliwickiej kolei – tak  
w minioną sobotę kolejarze uczcili jubileusz 165-lecia powstania w naszym mieście 
węzła kolejowego. fo
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Poznaj
7 października w gmachu Urzędu Miejskiego 

(II piętro, pokój 254) będą prowadzone bezpłatne 
interaktywne warsztaty promujące korzystanie  
z Systemu Elektronicznej Komunikacji Admini-
stracji Publicznej. SEKAP umożliwia – przypomnij-
my – załatwianie wielu urzędowych spraw drogą 
elektroniczną, bez konieczności fizycznej wizyty 
w instytucji. Swoje usługi oferują za jego pośred-
nictwem 73 śląskie urzędy.

Warsztaty organizuje Śląskie Centrum Spo-
łeczeństwa Informacyjnego. Będą prowadzone  
w godzinach pracy UM (od 8.00 do 16.00). Wystar-
czy zarezerwować sobie na nie około 20 minut.  
W tym czasie zainteresowany mieszkaniec czy 
przedsiębiorca będzie mógł poznać funkcje porta-
lu SEKAP, aktywować konto użytkownika i spraw-
dzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędo-
wą. Otrzyma również gadżet. Więcej informacji na 
ten temat udziela Bartłomiej Topczyński z agencji 
Imago Public Relations, tel. 609-021-360. (kik)

Skutki recesji gospodarczej wciąż dają się w naszym 
kraju we znaki. W szczególnie trudnej sytuacji są te miasta, 
w których notowane jest wysokie bezrobocie, duże zakła-
dy są zamykane lub drastycznie zmniejszają zatrudnienie. 
Problemy mają też samorządy, które zaciągnęły wcześniej 
kredyty na realizacje inwestycji, i teraz – wobec zmniejsza-
jących się wpływów do kasy miejskiej – muszą w pierwszej 
kolejności zadbać o wywiązanie się ze swoich zobowiązań 
wobec banków. Rośnie im wskaźnik zadłużenia, co może 
skutkować obniżeniem oceny ratingowej miast (sporzą-
dzanej przez niezależne firmy, a określającej ich kondycję 
ekonomiczno-finansową). 

Tak stało się na przykład w Rudzie Śląskiej. Tam bu-
dżet jest „na minusie” i konieczne okazało się przeprowa-
dzenie głębokiej restrukturyzacji wydatków bieżących 
we wszystkich działach, m.in. oświacie, kulturze, ochronie 
zdrowia, administracji samorządowej, pomocy społecz-
nej. Jak radzą sobie Gliwice? Z danych za pierwsze półro-
cze wynika, że wciąż jesteśmy „na plusie” z nadwyżką bu-
dżetową w wysokości ponad 44 mln zł (dochody – ponad  
387 mln zł, wydatki – prawie 343 mln zł). 

Dochody Gliwic w pierwszym  
półroczu bieżącego roku były  

o 7 mln zł wyższe niż w analogicznym 
okresie roku poprzedniego

Co wynika ze szczegółowego zestawienia pierwszych 
sześciu miesięcy 2009 i 2010 roku? Miasto uzyskało wię-
cej pieniędzy m.in. z najmu i dzierżawy nieruchomości  
(o ponad 1,5 mln zł), wyższe były wpływy z dotacji celowych  
z budżetu państwa (o prawie 3,7 mln zł), ale przede wszyst-
kim odzyskano ponad 22 mln zł z urzędu skarbowego  
w związku z wniesieniem przez miasto aportu w postaci 
majątku „Nowych Gliwic” do Agencji Rozwoju Lokalnego 

(spółki miejskiej). Ta ostat-
nia – największa – kwota 
korzystnie przeważyła sza-
lę półrocznego bilansu.

Pozytywny wynik do-
chodów nie przesądza  
o pełnym obrazie sytuacji 
finansowej naszego miasta. 
– Kryzys gospodarczy spowodował, że w kilku pozycjach 
zanotowaliśmy niższe wpływy dochodów niż zrealizowane  
w pierwszym półroczu 2009 roku. Tak dzieje się w całej Pol-
sce, ale my jesteśmy w lepszej kondycji gospodarczej oraz 
finansowej, mamy relatywnie niską stopę bezrobocia i od-
czuwamy skutki recesji gospodarczej w mniejszym stopniu 
niż wiele innych miast – podkreśla Ryszard Reszke, skarb-
nik miasta. Mniejsze wpływy są ze sprzedaży majątku  
(o prawie 4 mln zł), z udziałów we wpływach z podat-
ku dochodowego od osób fizycznych (o mniej więcej  
6,5 mln zł) i prawnych (o prawie 2 mln zł), a także z podat-
ków lokalnych (o ponad 4,7 mln zł). 

– Bezpieczna sytuacja finansowa miasta wynika m.in.  
z rozsądnie zaplanowanego budżetu – ze świadomością te-
go, co może się zdarzyć w związku z recesją. Musimy jednak 
wciąż być ostrożni, bo spadają dochody z podatków. Dla-

tego wprowadziliśmy korekty do planu budżetu na drugie 
półrocze tego roku – informuje Ryszard Reszke. Zmiany zo-
stały zatwierdzone przez miejskich radnych na ostatniej 
sesji. Dochody zmniejszono o ponad 31 mln zł, a wydatki  
o ponad 36 mln zł. Aktualny plan na cały rok po zmia-
nach przedstawia się następująco: dochody – ponad  
751 mln zł, wydatki – około 818 mln zł. 

– Nadal jesteśmy bardzo bezpieczni pod względem finan-
sowym – podkreśla Marta Tartanus, szefowa Biura Zarzą-
dzania Płynnością Finansową w Urzędzie Miejskim. Doda-
je, że nasze miasto wciąż jest najmniej zadłużone pośród 
wszystkich miast na prawach powiatu w Polsce, właściwie 
w stopniu minimalnym, co daje na najbliższą przyszłość 
większe możliwości rozwojowe. 

Zaciąganie kredytów na inwestycje to naturalny instru-
ment finansowy, ale dobrze się stało, że przed okresem 
recesji Gliwice się nie zadłużyły. Kredyt na przebudowę 
kanalizacji w całym mieście zaciągnęła natomiast miejska 
spółka Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, co nie 
obciążyło budżetu Gliwic. – Dobra sytuacja gospodarcza 
miasta sprawiła, że mieliśmy duże dochody i realizowaliśmy 
przedsięwzięcia głównie ze środków własnych. W efekcie bez 
większych przeszkód możemy teraz planować nowe zadania. 
Mamy możliwości i podstawy, aby starać się w przyszłości  
o bankowe kredyty na wielkie inwestycje. Wciąż możemy też 
pozyskiwać spore środki z Unii Europejskiej, bo stać nas na 
zapewnienie niezbędnego wkładu własnego. Takiej sytuacji 
niektóre inne miasta już nie mają  – podsumowuje Marta 
Tartanus. (al)

Jesteśmy  
„na plusie”

Sytuacja finansowa Gliwic jest nadal dobra i stabilna. Pomimo 
odczuwanych w całym kraju skutków recesji gospodarczej 
radzimy sobie całkiem nieźle. Tak wynika z danych za pierw-
sze półrocze 2010 roku. To dobry prognostyk na przyszłość 
–  zwłaszcza, że niedługo w mieście rozpocznie się realizacja 
dużych inwestycji. 

Im mniejsze jest zadłużenie miasta,  
tym większy jest jego potencjał rozwojowy

Kondycja ekonomiczno-finansowa naszego miasta jest 
stabilna i na dobrym poziomie – tak wynika z ostat-
niej oceny ratingowej wykonanej przez firmę Fitch Ra-
tings (kolejna weryfikacja oceny nastąpi na początku 
przyszłego roku). W ratingu krajowym Gliwicom przy-
znano ocenę A, jednoznaczną z „wysoką wiarygodno-
ścią kredytową”, a w ratingu międzynarodowym BBB, 
oznaczającą „dobrą wiarygodność kredytową”. Dla 
banków to znak, że z gliwickim samorządem można 
bezpiecznie współpracować, a dla przedsiębiorców 
– że warto tu inwestować.

Domy Habitat for Humanity powstają głównie dzięki pracy wolontariuszy oraz przyszłych lokatorów. Sporą grupę ochot-
ników stanowią zagraniczni goście z różnych krajów świata. Przyjeżdżają, zwłaszcza latem, w ramach obozów „Globalnej 

Wioski”, które organizuje międzynarodowa fun-
dacja Habitat for Humanity International.  

Stowarzyszenie Habitat for Humanity jest 
organizacją pożytku publicznego. W Gliwicach 
działa od 1992 r. i prowadzi budowę osiedla „Do-
my nadziei”. Program jest adresowany do rodzin 
niezamożnych i często wielodzietnych, które nie 
posiadają własnego domu. Mieszkańcy budyn-
ków przy Kąpielisku Leśnym muszą mieć jed-
nak możliwość spłaty kosztów budowy w ciągu  
20 lat w nieoprocentowanych ratach. Więcej in-
formacji na temat działalności Habitat for Hu-
manity Gliwice można znaleźć na stronie inter-
netowej www.gliwice.habitat.pl. (bom)

W połowie września przekazano do użytku kolejny „dom nadziei” wybudowany z inicjatywy 
stowarzyszenia Habitat for Humanity Gliwice. W budynku nr 8 przy ul. Oriona zamieszka  
12 rodzin.

Nowy dom HABITATU
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W minioną sobotę gliwiczanie mieli okazję zobaczyć efekty gruntownej prze-
budowy ul. Wieczorka i modernizacji trzech pobliskich zieleńców – skweru Bot-
trop oraz placów Mickiewicza i Rzeźniczego. W ciągu kilku miesięcy wiele się tu 
zmieniło. Dlatego wrześniowa prezentacja miała szczególną oprawę. Dla miesz-
kańców przygotowano rodzinny festyn z licznymi atrakcjami. Pogoda dopisała. 
Była parada orkiestry dętej z mażoretkami, śląskie granie i śpiewanie, występy 
zespołu Salake i kapeli lwowskiej, zabawy dla dzieci oraz jarmark rzemiosła. 

Najważniejsze było jednak obejrzenie wszystkiego po raz pierwszy. Spacer 
wybrukowaną granitowymi kostkami ulicą, która jeszcze niedawno była pełna 
dziur. Chwila odpoczynku na skwerze – jednym, drugim i trzecim, pogawędka 
na ławce w otoczeniu zieleni i wizyta na nowym placu zabaw. I jeszcze spotkanie 
pod zegarem lub pod rzeźbą koło kościoła Wszystkich Świętych. Te dwa elemen-
ty od razu wpadły przechodniom w oko i mają szanse stać się charakterystycz-
nymi miejscami śródmieścia.

– Mamy powód do radości, bo spory kawałek miasta zmienił się nie do pozna-
nia. Bardzo dziękuję wszystkim wykonawcom robót za ogromne zaangażowanie. 
Zwłaszcza pracownikom Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów, którzy pracowali 
intensywnie od rana do wieczora, żeby jak najszybciej zakończyć zadanie. Dziękuję 
też Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych i Zarządowi Dróg Miejskich za nad-
zór nad przedsięwzięciami – mówił Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, który 
świętował wspólnie z mieszkańcami. Razem z przedstawicielami firm zajmują-
cych się realizacją inwestycji oraz reprezentantem Stowarzyszenia Moje Miasto 
umieścił w ulicy ostatnie granitowe kostki.   

Tu zaszła zmiana
– Wszyscy pamiętają, jak wyglądała ta droga przed 

przebudową. Była pełna dziur. Teraz jest bezpieczniej-
sza dla kierowców. Po likwidacji torowiska zmniejszył się 
też hałas, na który narzekali mieszkańcy kamienic przy  
ul. Wieczorka – podkreślał Henryk Małysz, prezes Przed-
siębiorstwa Remontów Ulic i Mostów. Wyjaśniał, że prace 
trwały ponad trzy miesiące bez przerwy, a zakres robót 
był bardzo duży. Najpierw usunięcie torów, potem wymiana 
całej podziemnej infrastruktury, przygotowanie solidnej pod-
budowy i wreszcie układanie tysięcy kostek granitowych. Koszt za-
dania – ponad 4,3 mln zł.

– Początkowo planowano, że ulicę pokryje asfalt. Byłoby szybciej, asfaltowanie zajęłoby 
może trzy dni, ale efekt byłby zupełnie inny – wyjaśniał szef PRUiM. Prezydent Gliwic przypo-
mniał, że decyzje o wybrukowaniu ulicy podjęto na wniosek Stowarzyszenia Moje Miasto. 
– Uznaliśmy, że ten pomysł warto zrealizować. Ulica z kostek granitowych dobrze prezentu-
je się w pobliżu starego miasta i będzie lepiej komponować się z sąsiednimi ulicami – Dolne  
i Górne Wały także zostaną wyłożone kostkami. Poza tym niewykluczone jest, że w przyszło-
ści ul. Wieczorka mogłaby stać się deptakiem. Trzeba jeszcze dokładnie sprawdzić możliwo-
ści przebudowy układu drogowego w pobliżu, zestawić różne argumenty „za” i „przeciw”,  
ale należy poważnie rozważyć tę ideę – przekonywał Zygmunt Frankiewicz. 

Właśnie dla spacerowiczów odnowiono już pobliskie zieleńce. Ich renowacja kosz-
towała ponad 2 mln zł. – To dobre miejsca do wypoczynku dla małych i dużych 

gliwiczan. Teraz nie widać jeszcze w pełni, jakie rośliny posa-
dziliśmy, ale gdy podrosną i rozkwitną, to będzie tu jeszcze ład-

niej – zachęcała Iwona Kokowicz, rzecznik Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych. 

Czas na Starówkę
– Od dłuższego czasu przygotowujemy się do poprawy wizerunku Starówki. Za kilka lat 

to będzie prawdziwa perełka – zapewniał prezydent. Przebudowana została już kanaliza-
cja z wykorzystaniem metody bezwykopowej, która wyklucza ingerowanie w zabytko-
wą tkankę starego miasta. Teraz trwa wymiana nawierzchni Rynku, poprzedzona grun-
townymi badaniami archeologicznymi. Prace mają zakończyć się w listopadzie. Także 
w listopadzie powinna dobiec końca przebudowa ul. Dolnych Wałów (na odcinku od  
ul. Wieczorka do ul. Zwycięstwa). Do 2015 roku planuje się stopniową renowację wszyst-
kich uliczek na Starówce. (al)

dokończenie ze str. 1

W centralnym miejscu Placu Rzeźniczego stanęła rzeźba zatytułowana 
„Ku słońcu”. Jej autorem jest prof. Krzysztof Nitsch – znany artysta rzeźbiarz, 
honorowy obywatel naszego miasta. – Ta praca wiąże się z okresem mojej 
młodości i środowiskiem krakowskim. Powstała w latach siedemdziesiątych  

w ramach „Cyklu Kosmicznego”, który był 
pokazywany w warszawskiej Zachęcie  
i otrzymał nagrodę ministra kultury i sztu-
ki. Cieszę się, że mogę ją podarować gliwi-
czanom – mówił prof. Nitsch w trakcie 
odsłaniania rzeźby. Artysta osobiście 
zadecydował, która z jego prac ozdo-
bi placyk. – Stanęła w ładnym otoczeniu  
i w pobliżu kościoła, a odnosi się też do 
sfery sacrum. Przedstawia człowieka się-
gającego w stronę słońca, a energia sło-
neczna pobudza nas przecież do życia. Ten 
człowiek sięga równocześnie ideału i wiel-
kich wartości, o których obecnie czasami  
zapominamy – wyjaśnił autor. 

W klimacie  
starego miasta

fot. A. Witwicki, K. Krzemiński
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Nagrody za kulturę

Nagrodę w kategorii upowszechniania dziedzic-
twa kulturowego za całokształt działalności otrzymał  
DAMIAN RECŁAW – kierownik Działu Historii i Doku-
mentacji Zabytków Muzeum w Gliwicach i starszy ku-
stosz. Jest autorem wielu wystaw związanych z historią 
Gliwic i Górnego Śląska, m.in. „Górny Śląsk w starej fo-
tografii”, prezentacji historycznych map Śląska, ekspo-
zycji poświęconej górnośląskiemu przemysłowi, a tak-
że współautorem stałej wystawy w Zamku Piastowskim 
„Gliwice miasto wielu kultur”. Od wielu lat redaguje także 
muzealne wydawnictwa.

Nagrodę w kategorii twórców otrzymał MIROSŁAW 
WSZOŁEK – artysta malarz o bogatym dorobku, ab-
solwent Akademii Sztuk Pięknych, uczestnik licznych 
wystaw, konkursów i innych przedsięwzięć artystycz-
nych, juror w konkursach plastycznych. Zajmuje się 
także konserwacją. Jego ostatnie osiągnięcia to stwo-
rzenie dzieła malarskiego „Kain” – jedynego obrazu  
z Polski prezentowanego na Salonie Jesiennym w Pa-
ryżu – oraz zaproszenie na światową wystawę EXPO 
2010 do Szanghaju.

Nagrodę w kategorii upowszechniania kultury  
w dziedzinie sztuk plastycznych otrzymała ANNA  
ZAWISZA-KUBICKA – artysta plastyk, prezes okręgu 
gliwicko-zabrzańskiego Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Doceniono ją za reaktywację gliwickiego 
ZPAP-u, do którego – w czasie czterech lat prezesury  

– udało jej się przyciągnąć wielu młodych absolwentów 
ASP, za organizację 68 wystaw prezentujących dorobek 
artystów z całej Polski oraz trzech edycji Gliwickiego 
Pleneru Malarskiego „Moje Miasto”.

Nagrodę w kategorii upowszechniania kultury mu-
zycznej otrzymał WOJCIECH RÓŻAK – organista i wir-
tuoz, absolwent katowickiej Akademii Muzycznej, regu-
larnie koncertujący w głównych ośrodkach muzycznych 
Europy i USA. Wojciech Różak jest laureatem międzyna-
rodowych konkursów organowych w Gdańsku i Brugii 
(Belgia), inicjatorem, pomysłodawcą, założycielem oraz 
– niezmiennie od dwudziestu jeden lat – dyrektorem 
naczelnym i artystycznym Międzynarodowego Festi-
walu „Dni Muzyki Organowej” w Gliwicach. Od drugiej 
edycji, „Dni…” stały się imprezą o zasięgu ogólnoeu-
ropejskim. W ubiegłym roku odbyła się jubileuszowa,  
XX edycja festiwalu. 

Nagrodę w kategorii upowszechniania kultury otrzy-
mało STOWARZYSZENIE ANIMATORÓW WSZECH-
STRONNEGO ROZWOJU MŁODZIEŻY – organizator 
licznych projektów artystycznych (m.in. HALO!GEN),  
w ramach których prezentowana jest współczesna polska 
sztuka. Stowarzyszenie prowadzi także działania mają-
ce na celu rewitalizację poprzemysłowych hal po starej 
Fabryce Drutu. Wspiera młodych artystów, przybliżając 
ich twórczość podczas organizowanych przez siebie im-
prez kulturalnych („Manufaktura Dźwięku”, „Spotkania 

Alternatywne”) oraz konkursów („Pejzaż Śląski”, „Gliwi-
ce – oblicza miasta”).

Prezydent Zygmunt Frankiewicz przyznał także wy-
różnienia z nominacją do nagrody w kategorii upo-
wszechniania kultury w przyszłym roku. Otrzymali je: 

Piotr Chlipalski – artysta wszechstronny: chórzysta, 
aktor, tancerz, wokalista, pomysłodawca i organizator 
działań festiwalowych (m.in. Międzynarodowego Festi-
walu Artystów Ulicy „Ulicznicy”). Jest zastępcą redaktora 
naczelnego magazynu o fotografii i organizatorem licz-
nych warsztatów fotograficznych.

Aleksander Smoliński – założyciel, twórca i opie-
kun scen teatralnych, reżyser widowisk teatralnych  
i wieczorów poezji, autor happeningów, pomysłodawca 
konkursu recytatorskiego Wierszowanie. Twórca Galerii 
Emdek i Akademii Rysunku. Jego wychowankowie otrzy-
mują wiele nagród w licznych konkursach artystycznych 
(plastycznych, fotograficznych).

Wojciech Waleczek – wybitny pianista, który od kil-
kunastu lat koncertuje na scenach całego świata. Jego 
nowa płyta z transkrypcjami i parafrazami utworów F. 
Liszta została właśnie zgłoszona do konkursu organizo-
wanego przez Towarzystwo im. F. Liszta w Budapeszcie. 
Oprócz działalności artystycznej, zajmuje się pracą na-
ukową i pedagogiczną. 

W niedzielę, 26 wrześ-
nia, w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym odbyła się 
uroczystość wręczenia 
nagród prezydenta Gli-
wic za ubiegłoroczne 
osiągnięcia w dziedzi-
nie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania  
i ochrony kultury. Impre-
zę uatrakcyjnił występ 
krakowskiego kabaretu 
Piwnica pod Baranami. 
Kogo uhonorował pre-
zydent? 
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Na zdjęciu od lewej: Damian Recław, Grażyna Grzesik (SAWRM), Zygmunt Frankiewicz, Anna Zawisza-Kubicka, Mirosław 
Wszołek, Wojciech Różak, Piotr Chlipalski, Aleksander Smoliński i Wojciech Waleczek

eMDeK zaprasza
W nowym roku szkolnym Młodzieżowy Dom Kultury przygotował 

zróżnicowaną ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży. Placówka zachęca do 
udziału w spotkaniach: plastycznych, graficznych, teatralnych, tanecznych. 
W MDK-u można nauczyć się grać na gitarze akustycznej, elektrycznej, 
basowej i keyboardzie. Działają tu także zespoły wokalne, rockowe, chór 
młodzieżowy oraz koła: śląskiego teatru obrzędowego i fotografii, teatru 
przedmiotu, pracownia grafiki komputerowej i modelarska. Najmłodsi 
wraz z opiekunami mogą uczestniczyć w zajęciach plastycznych Akade-
mii Przedszkolaka, a starsi w zajęciach edukacyjnych z matematyki, geo-
grafii i przyrody. Są także spotkania dla amatorów judo, szachów i tenisa 
stołowego. Od kilku lat placówka organizuje również audycje umuzykal-
niające Filharmonii Śląskiej dla dzieci szkolnych i przedszkolaków. 

– Celem naszych działań jest zapewnienie młodym ludziom możliwo-
ści wszechstronnego rozwoju w różnych dziedzi-

nach pod kierunkiem profesjonalistów. Przez 
cały rok MDK organizuje też liczne konkur-
sy, które mają wyłonić najzdolniejszych  
i umożliwić promocję ich talentów – infor-
mują pracownicy placówki. Dokładny har-
monogram oraz informacje o zapisach 
można znaleźć na stronie internetowej  

www.mdk.gliwice.pl. (bom)

PRO MEMORIA
Niedzielnej gali wręczania nagród prezydenta Gliwic za ubiegłorocz-

ne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury towarzyszyła jeszcze jedna uroczystość. Zygmunt Fran-
kiewicz udekorował sztandar Oddziału Związku Sybiraków w Gliwicach oraz 
wręczył przedstawicielom Związku „Medal Pro Memoria”. To polskie odznacze-
nie cywilne ustanowione 25 stycznia 2005 r. w 60. rocznicę zakończenia  
II wojny światowej. Przyznaje je kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych „za wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach, 
historii i kulturze narodu i czynach tych ludzi w walce o niepodległość 
Polski podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu”. 

Związek Sybiraków w Gliwicach powstał w 1989 r. Jego inicjatorem  
i organizatorem, a także pierwszym prezesem był Kazimierz Grenczak.  
W grupie założycielskiej znaleźli się: Marian Babirecki, Józef Borowiec, Woj-
ciech Dyhdalewicz, Józef Kawaler, Antonina Łuczyńska, Teresa Majowska, Ja-
nina Sowa i Anna Stumpf. 

W czasie pierwszej kadencji wdrożono zasady organizacyjne, uruchomiono Komisję Weryfikacyjną, 
założono archiwum historyczne, nawiązano współpracę z Kościołem, władzami miasta, organizacjami 
kombatanckimi i kresowymi. Systematycznie rosła także liczba członków. Sybiracy wydali serię zeszy-
tów „Księgi Sybiraków” oraz kilka edycji bogato ilustrowanego „Kalendarza Sybiraków”. (bom)

(bom)
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W bardzo efektownym stylu pożegnali swój stary stadion piłkarze i kibice gliwickiego Piasta. W ostatnim me-
czu rozgrywanym w tym roku przy ul. Okrzei drużyna rozgromiła Wartę Poznań aż 4:0. Spotkaniu przygląda-
ły się pełne trybuny rozentuzjazmowanej publiczności. W przerwie prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz 
rozlosował wśród kibiców trzy karnety na mecze, organizowane w sezonie 2010/2011 na nowym miejskim 
obiekcie piłkarskim.

Hit na pożegnanie stadionu

fot. materiały prasowe GKS PIAST, W. Baran, A. Witwicki

Tej niedzieli nie zapomnimy. Mimo rzęsiście padającego deszczu na trybunach starego 
stadionu zasiadł komplet widzów. Niewątpliwym magnesem, który przyciągnął część kibiców, 
była obniżona cena biletów. Decyzją klubowych władz jednorazowe wejściówki kosztowały 
bowiem tylko 5 zł. Bilety miały też unikalny, pamiątkowy wygląd (znalazła się na nich wizu-
alizacja nowego stadionu miejskiego na 10 tys. miejsc). – Kupiłem bilet, chociaż mam karnet. 
Chciałem po prostu mieć pamiątkę – mówi jeden z fanów. 

Maycon czarodziej
Mecz zaczął się jednak nieciekawie, bo dobrą okazję na strzelenie bramki mieli jako pierwsi 

goście. Na szczęście piłka po strzale Iwańskiego zatrzymała się na słupku. – Takie sytuacje na 
pewno będą mi się śniły po nocach. Przegraliśmy wysoko, a zmarnowana przeze mnie dwustupro-
centowa okazja oraz gol przeciwnika podcięły nam skrzydła – rozkładał ręce po meczu napastnik 
Warty Paweł Iwanicki. Gol Piasta, o którym wspomniał, padł w 22. minucie. Wówczas to poda-
nie Biskupa skutecznie zakończył Maycon. Brazylijczyk, dla którego był to debiut na Okrzei, 
oczarował gliwicką publiczność. Popisał się kilkoma sztuczkami i zagraniami, po których ręce 
same składały się do oklasków. Niemniej więcej goli w pierwszej połowie nie padło.

Szczęśliwe numery
W przerwie spotkania prezydent Frankiewicz wylosował trzech szczęśliwców, którzy zostali 

obdarowani karnetami uprawniającymi do oglądania meczów na nowym stadionie miejskim. 
Karnety otrzymali: właściciel biletu na mecz Piast – Warta o numerze 2450 oraz posiadacze 
karnetów na mecze Piasta w rundzie jesiennej sezonu 2010/2011 o numerach 788 i 821. – Ten 
stadion piłkarski budujemy przede wszystkim dla mieszkańców miasta. Wierzę, że będzie dobrze 
służył – mówił po losowaniu sternik miasta.

Piast gromi!
Po zmianie stron oglądaliśmy już prawdziwe show w wykonaniu Piastunek. W 47. minucie 

Podgórski strzelił przepiękną bramkę, podwyższając wynik na 2:0. Kibicom wciąż było jednak 
mało i domagali się kolejnych goli. W 81. minucie prośbę tę spełnił Łukasz Krzycki, kończąc 
efektowną „główką” rzut rożny w wykonaniu Podgórskiego. – Poprzednie moje bramki nie da-
wały drużynie punktów. Bardzo cieszę się, że strzeliłem gola i pomogłem drużynie w odniesieniu 
tak dużego zwycięstwa – nie krył radości „Krzyniu”. 

Niesieni fantastycznym dopingiem gliwiczanie nie spoczęli na laurach i już w doliczo-
nym czasie gry dobili przeciwnika. W polu karnym faulowany był Maycon. Jedenastkę pew-
nie wykorzystał Biskup. Mecz skończył się wynikiem 4:0. – Chcemy podziękować kibicom,  
że w taką pogodę tak licznie wybrali się na mecz i tak mocno nas wspierali. Zamierzaliśmy god-
nie pożegnać stadion i zrobiliśmy to – nie krył zadowolenia podczas konferencji prasowej 
zastępujący trenera Brosza Dariusz Dudek. 

Niedzielna wygrana poprawiła miejsce Piasta w pierwszoligowej tabeli. Trzecie miejsce  
z pewnością podniesie morale drużyny i doda jej wiary w końcowy sukces. Następne spotka-
nie w roli gospodarza Piast rozegra już w Wodzisławiu Śląskim. 

Grzegorz Muzia

Z ostatniej chwili
Szpadle w dłoń, umowa podpisana! Za mniej 

więcej rok przy ul. Okrzei powstanie nowoczesny 
miejski stadion piłkarski, który będzie wykorzysty-
wany przez zawodników Piasta Gliwice. Zostanie 
dostosowany do wymogów PZPN i UEFA. Pod za-
daszonymi trybunami zasiądzie co najmniej 10 ty-
sięcy kibiców (możliwe będzie też powiększenie 
widowni o kolejne 5 tysięcy miejsc). Budowa, któ-
rą od października będzie można śledzić na spe-
cjalnej stronie internetowej, ma kosztować około  
54 mln zł. Pieniądze na ten cel pochodzą z budże-
tu miejskiego. Liderem konsorcjum odpowiedzial-
nego za realizację obiektu piłkarskiego przy Okrzei 
jest  POLIMEX-MOSTOSTAL S.A., którego szef zarządu  
i sygnatariusz umowy z miastem, Konrad Jaskóła, ma 
wiele wspólnego z Gliwicami... – Jestem przyszywa-
nym gliwiczaninem, absolwentem Politechniki Śląskiej 
– wyjawił podczas wtorkowego spotkania na starym 
stadionie miejskim. Więcej na ten temat napiszemy 
w jednym z najbliższych wydań MSI. (kik) 
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Z Kresów do Gliwic

Losy Kresowian na Śląsku to temat wciąż słabo zbada-
ny i opisany. W czasach PRL o tej części historii nie wolno 
było mówić albo mówiło się niewiele. Szersze poznawa-
nie dziejów Kresów – z wyjazdami do dawnych wschod-
nich miast Polski – stało się możliwe dopiero w latach 90. 
ubiegłego wieku. Ostatnio z tym zagadnieniem zmierzyli 
się gliwiccy muzealnicy. Tak zrodził się projekt „Gliwic-
cy Kresowianie”. 17 września w 71. rocznicę wkroczenia 
wojsk rosyjskich na Kresy w Willi Caro otwarto wystawę 
i zaprezentowano publikację, zabierając nas w niezwyk- 
łą podróż w przeszłość i na Kresy.

Cztery sale wystawowe obrazują cztery etapy „kreso-
wej” historii. Na początek zaglądamy do przedwojenne-
go lwowskiego saloniku. Tu czas się zatrzymał. W radiu 
gra „Lwowska fala”, na ścianie wiszą rodzinne portrety, na 

meblach i parapetach porozstawiane są różne domowe 
sprzęty – stare zegary, świeczniki, butelki od Baczewskie-
go, przedwojenna prasa. Mnóstwo bibelotów. Aż trudno 
uwierzyć, że to wszystko przyjechało stamtąd, z Kresów. 
To rodzinne pamiątki gliwiczan. 

Historia toczy się dalej. Wybucha wojna. Przez 
wschodnie województwa Rzeczypospolitej przesuwa-
ją się fronty. Rosyjski, niemiecki, znowu rosyjski. Świet-
nie obrazują to szkolne świadectwa jednego z uczniów, 
wydane każdego roku w innym języku. Są też dzie-
cięce pamiętniki i rysunki z lat 40. oraz plansze pełne  
historycznych faktów ukazujących wojenne okrucień-
stwo. 

Nadchodzi rok 1945. Wojna zbliża się ku końcowi,  
a Kresowianie stają przed dramatycznym wyborem  
– „jechać czy nie jechać”. 

Polacy pakują całe swoje życie w kilka waliz czy skrzyń 
i wyruszają w nieznane. Na muzealnej ekspozycji wcho-
dzimy do drewnianego wagonu. Kufry, kosze i skrzynie 
piętrzą się po sufit. Tak podróżowali „wysiedleńcy”. Kil-
ka, kilkanaście dni, tygodnie, nieraz ponad miesiąc. Na 
poszczególnych stacjach „ziem odzyskanych” odczepia-
no kolejne składy. 

Ponad 60 lat temu przyjechali tu  
ze Lwowa, Stanisławowa, Stryja, Tar-
nopola, Drohobycza, Wilna i wielu in-
nych miejscowości polskich Kresów. 
Przez kolejne dziesięciolecia budowa-
li to miasto, odnajdując nad Kłodnicą 
nowy dom. 

„Te dwie okupacje bardzo zniszczyły Lwów pod 
względem żywnościowym – nie było zapasów. 
(…) Jak Ruscy weszli, to rabowali wszystkie skle-
py i magazyny. Później można było nawet dostać 
chleb i olej, ale stało się w kolejkach od trzeciej  
w nocy. (…) Potem trochę się polepszyło, jak 
Niemcy weszli. Jak Ruscy weszli – znowu…”  
(Leszek Gruszczyński)

„Formalnie nakazu wysiedlenia nie było, nato-
miast w mieście rozwieszane były plakaty wzy-
wające Polaków do wyjazdu z Ukraińskiej Soc- 
jalistycznej Republiki Radzieckiej do Polski. Au-
torem tych odezw był Polski Komitet Wyzwo-
lenia Narodowego (PKWN). Miały też miejsce 
naciski administracyjne poprzez dokwaterowa-
nie do mieszkań radzieckich obywateli; były też 
naciski polityczne przez grożenie wywózką lub 
wywózka, zwłaszcza AK-owców, w głąb Rosji, 
pobór do wojska oraz mordy Polaków przez 
UPA we wsiach i miasteczkach kresowych…” 
(Ludwika Bulczyńska)
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Niecodziennego i momentami bardzo osobistego charakteru wystawy dopełnia książka autorstwa  
Bożeny Kubit (na zdjęciu obok) pod tytułem „Gliwiccy Kresowianie”. Muzeum w Gliwicach od blisko 10 lat 
ukazuje gliwickie mniejszości i wielokulturowość miasta, prowadząc w tym zakresie badania i publikując 
ich wyniki oraz organizując tematyczne wystawy. W 2001 r. zaprezentowano historię gliwickich Ormian, 
dwa lata później – ewangelików, a w 2005 r. i w latach na-
stępnych odkrywana była żydowska przeszłość miasta. Tym 
razem podjęto temat kresowości.

Przygotowanie projektu poprzedziły wielomiesięczne ba-
dania archiwalne, przeglądanie zasobów Archiwum Państwo-
wego w Katowicach i oddziału w Gliwicach oraz liczne wywia-
dy przeprowadzone z gliwiczanami, którzy przed laty przyby-
li z Kresów. Prace prowadziły Bożena Kubit i Małgorzata Kłych  
z gliwickiego Muzeum. Pomagali im uczniowie IV Liceum Ogól-
nokształcącego im. Orląt Lwowskich i Liceum Ogólnokształcą-
cego Gliwickiego Centrum Edukacyjnego. – Dzięki badaniom  

i wywiadom możliwe było poznanie nieopracowanej dotychczas hi-
storii przesiedleń z Kresów do Gliwic oraz utrwalenie losów gliwic-
kich rodzin wplecionych w wydarzenia II wojny światowej. Dało to 

jednocześnie możliwość zaprezentowania fragmentów wspomnień 
w niniejszej publikacji. Są one osobistymi i emocjonalnymi zapisami 

omawianych wydarzeń i najlepiej oddają grozę i atmosferę tamtych 
dni – pisze we wstępie do książki autorka. Wydawnictwo jest do-
stępne w Willi Caro i w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycz-
nej (ul. Dolnych Wałów 3). 

Stacja „Gliwice”. Dlaczego tu? Przyczyny były róż-
ne – przypadek, niespodziewane spotkanie znajomych  
ze wschodu, bo „stąd było bliżej na Kresy”, bo „w Gliwi-
cach nie mordują”. 

Z wagonu trafiamy do trzeciej sali wystawowej. Na 
środku leży „kresowa mapa Gliwic” – kopia planu miasta 
opracowanego i wydanego na potrzeby Państwowego 
Urzędu Repatriacyjnego w 1945 r. Na niej zaznaczono 
miejsca ważne dla przybywających nowych mieszkań-
ców. Na ścianach kopie cennych dla przesiedleńców 
ogłoszeń i anonsów, z których również czerpali wiedzę 
o mieście. Większość z „lwowski” lub „kresowy” w tytule. 
Taki był szewc, bar, sklepy, różne warsztaty usługowe. 
Na osobnej tablicy historia powstania Politechniki Ślą-
skiej wyrosłej z tradycji Politechniki Lwowskiej i czytel-
ny tego symbol – profesorowie na arce płyną ze Lwowa 
do Gliwic. 

Po wyładowaniu transportu rozpoczynały się wę-
drówki po mieście w poszukiwaniu nowych domów. 
Rejestracja w miejscowym PUR-ze. Przydział na miesz-
kania i – w końcu – początek życia w nowym miejscu. 
Nie było łatwo.

Ostatnia z muzealnych sal jest poświęcona temu, 
co do dzisiaj pozostało z kresowości. Jedną ze ścian 
zdobią zdjęcia – archiwalne i współczesne – gliwickich 
Kresowian. Na innej widać reprodukcje dwóch świę-
tych obrazów rodem stamtąd – Matki Boskiej Łysiec-
kiej i Matki Boskiej Kochawińskiej, a tuż obok zabyt-
kowe sztandary m.in. Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” z 1903 r. W gablotach historia i działalność kre-
sowych organizacji i towarzystw, a w kąciku publikacje 
(poezje, eseje, książki historyczne), których tematem 
przewodnim są oczywiście Kresy. To namiastka Lwowa  
i innych miejscowości przedwojennych wschodnich wo-
jewództw państwa polskiego, które do dziś są obecne  
w wielu gliwickich domach, a do 26 grudnia – dostępne 
dla wszystkich – w Willi Caro. (bom)

 

Cytowane w tekście fragmenty wspomnień pochodzą z książki „Gliwiccy Kresowianie”. Fot. W. Turkowski (Muzeum w Gliwicach), W. Baran

– Połowa mojej rodziny pochodzi z Borszczowa.  
To od Lwowa jeszcze spory kawałek na wschód  
– o swoich korzeniach podczas wernisażu opowia-
dał prezydent Zygmunt Frankiewicz

Mieszkańcy, którzy pomagali w przygotowaniu wystawy i publikacji, otrzymali 
w prezencie książkę „Gliwiccy Kresowianie”

Spotkanie uatrakcyjnił występ Dziewczęcego Zespołu Wokalno-Tanecznego 
„Ychtis”
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SZYMA x 3
W październiku w trzech gliwickich galeriach będą prezentowane 

prace Pawła Szymy. 6 października w Centrum Organizacji Kulturalnych 
„Perełka” (ul. Studzienna 6) zostanie otwarta wystawa malarstwa tego 
gliwickiego artysty. Dzień później (7 października) w Galerii Politechniki 
Śląskiej (ul. Banacha 3) zaprezentuje on swoje fotografie, a 13 paździer-
nika w Galerii Miejskiej M(pi)K (Rynek 4 – 5) – grafiki. Wszystkie werni-
saże rozpoczną się o godzinie 18.00. 

Paweł Szyma urodził się w Gliwicach. Jest absolwentem Wydziału 
Grafiki krakowskiej ASP. Przez wiele lat był związany ze szkolnictwem  
w Rudzie Śląskiej, Muzeum Miejskim w Zabrzu i gliwicko-zabrzańskim od-
działem ZPAP. Uprawia grafikę, rysunek, malarstwo, grafikę komputerową 
i fotografię. Wszystkie trzy wystawy będą czynne do 5 listopada. (bom)

Do 10 października w Galerii Miejskiej M(pi)K (Rynek 4 – 5) będzie 
prezentowana wystawa „Letni nieletni”. Ekspozycja ukazuje różnorodny 
obraz młodych we współczesnej sztuce polskiej. – Zapraszamy wszyst-
kich chętnych do odwiedzenia M(pi)K-u. Istnieje możliwość oprowadzania 
kuratorskiego dla grup zorganizowanych. Zgłoszenia, z proponowanym 
terminem zwiedzania (od poniedziałku do piątku w godzinach otwar-
cia galerii), można przesyłać na adres e-mail: galeria@um.gliwice.pl lub 
przekazać telefonicznie pod numerem 32/239-12-84 (w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego) – zachęca Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta UM. (bom)

Randez-vous z Niesiołowskim
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na nowy cykl spotkań pod hasłem „Randez-vous na Nowym Świe-

cie”. – Widzowie będą mogli poznać bezpośrednio artystów, których na co dzień widują na scenie teatru. 
Rozmowy uatrakcyjnią krótkie występy artystyczne. Prowadzić je będą dziennikarze „Nowin Gliwickich” 

wespół z pracownikami artystycznymi GTM. Pytania będą mogli  
zadawać również widzowie – zapowiadają organizatorzy.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 2 października. Początek  
– godz. 16.00. Jego bohaterem będzie Maciej Niesiołowski – po-
pularny dyrygent, znany m.in. dzięki programowi telewizyjnemu 
„Z batutą i humorem”. Maciej Niesiołowski od ponad dziesięciu lat 
współpracuje z gliwickim teatrem, gdzie przygotował jako kierownik 
muzyczny dwa spektakle oraz dwa widowiska muzyczne. (bom)

30 września na Scenie BAJKA (ul. Dolnych 
Wałów 3) wystąpią: Hanka Rybka z Góralami  
i Marina Zakharova & Orhan Agabeyli. Począ-
tek – godz. 19.00. Hanna Rybka-Chowaniec jest 
absolwentką katowickiej Akademii Muzycznej 
i laureatką festiwali „Nowa Tradycja”, Eurofolk-
Etnosfera, Europejska Unia Radiowa. Uczestni-
czyła w projekcie realizowanym przez The Pade-
rewski Symphony Orchestra w Chicago. Koncer-
towała i nagrywała z legendarnym amerykań-
skim jazzmanem Benniem Maupinem. 

Z kolei Marina Zakharova to ukraińska wo-
kalistka, pianistka i kompozytorka. W jej muzy-
ce można odnaleźć wpływy klasycznego jaz-
zu i orientalnej muzyki wschodu. Nie stroni od 
brzmień cygańskich, klezmerskich, a nawet  
rockowych. Podczas gliwickiego koncertu towa-
rzyszyć jej będzie Orhan Agabeyli z Azerbejdża-
nu – wirtuoz gry na darbuce i perkusji. 

Natomiast 1 i 2 października w Klubie „Sie-
dlisko” (ul. Jaracza 13) odbędą się jam sessions 
(początek – godz. 20.00). Pierwsze spotkanie po-
prowadzą: Arek Skolik, Tomek Kupiec i Bogusław 

Kaczmar, a drugie – Thomas Sanchez, Guil Guima-
res oraz Tomek Mucha. Zaś 3 października na Sce-
nie BAJKA zagrają: Trilok Gurtu – hinduski wirtuoz 
gry na tabli i instrumentach perkusyjnych, który 
w swojej twórczości łączy muzykę indyjską z jaz-
zem, rockiem i muzyką klasyczną, oraz Krzysztof 
Kobyliński. Pianista i kompozytor jest laureatem 
wielu konkursów, współtwórcą festiwalu „Boom-
Jazz” oraz twórcą HH Poland Studio – niekomer-
cyjnego przedsięwzięcia wspierającego artystów 
muzyków. Tworzy także muzykę teatralną, filmo-
wą, a nawet dziecięcą. Szefuje rockowym gru-
pom Reanimation Orchestra i Formuła Street. 
Koncert rozpocznie się o godzinie 19.00. Wstęp 
na wszystkie imprezy jest wolny. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Fundacja Integracji Kultury 
wespół z miejskim samorządem. (bom)

Małe – wielkie Improvvisacje
Trwa Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej ALL' IMPROVVISO. Organiza-

torem imprezy jest Towarzystwo Kulturalne FUGA. – Podczas koncertów pragniemy zaprezentować 
kompozycje, w których mieszają się trzy wielkie tradycyjne kultury: chrześcijańska, żydowska i muzuł-
mańska. W ramach wykładów i pokazów filmowych chcemy przybliżyć kulturę i historię Orientu i obu 

Ameryk oraz zjawisko „baroku misyjnego” – przekonują pomy-
słodawcy przedsięwzięcia. 

Przed nami drugi z festiwalowych koncertów. 2 października  
w Ruinach Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18) o godz. 19.00 wy-
stąpi harfistka, sopranistka, kompozytorka Arianna Savall z ze-
społem. Koncert zatytułowany „Peiwoh – od Hiszpanii do Orientu” 
będzie muzyczną podróżą w czasie i przestrzeni. – Łącząc muzyczne 
tradycje (sefardyjską, katalońską, hiszpańską, celtycką, a nawet norwe-
ską) wraz z własnymi kompozycjami, artystka kreuje świat dźwięków 
i poezji, ukazując kunszt wypracowany przez lata niezwykle bogatej 
kariery muzycznej – informują organizatorzy. U boku Arianny Savall 
zagra Petter Udland Johansen – urodzony w Oslo tenor, znany z in-
terpretacji muzyki dawnej oraz ze scen operowych w Niemczech, 
Hiszpanii i Szwajcarii. Informacje o biletach i festiwalowe aktual-
ności są dostępne na stronie www.tkfuga.pl. (bom)

Bajkowy poranek
W Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) rusza kolejna edycja filmo-

wych spotkań dla dzieci pod wspólnym tytułem „Bajki i baśnie mojego 
dzieciństwa”. W niedzielne przedpołudnie, raz w miesiącu, na dużym 
ekranie będą prezentowane animacje, które pamiętają jeszcze dzisiej-

si rodzice. Przed 
każdą projek-
cją znana oso-
ba przeczy-
ta fragment 

swojej ulubio-
nej bajki i od-
powie na py-
tania dzieci.

Najbliższe 
spotkanie za-

planowano na 
3 październi-
ka (początek  

– godz. 11.00). Będzie można zobaczyć bajkę „Proszę słonia”. Z mały-
mi widzami spotka się piosenkarka Anna Wyszkoni. Będą konkursy 
z nagrodami i niespodzianka – pizza czekoladowa. (bom)

Kino

Wystawy

Teatr

MuzykaCo? Gdzie? Kiedy?

Etnicznie i jazzowo
W miniony wtorek Dima Gorelik Trio 
i Boris Malkovsky Ensamble zain-
augurowali Festiwal PALMJAZZ  
– Gliwice 2010. W najbliższych 
dniach miłośników muzyki etnicznej 
i jazzowej czekają kolejne imprezy 
– dwa koncerty oraz dwa międzyna-
rodowe jam sessions. 
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Pierwszy numer tej gazetki trafił w ręce czytelników 15 października  
2009 roku. To Oświatowy Miejski Serwis Informacyjny – bezpłatny mie-
sięczny dodatek MSI dla dzieci, redagowany przez dorosłych i dzieci z myślą  
o najmłodszych. W wersji drukowanej (15 tys. egzemplarzy) można go otrzy-
mać m.in. w przedszkolach, szkołach podstawowych, instytucjach oświa-
towych, oddziałach Muzeum. Wersję elektroniczną znajdziemy na stronie  
www.gliwice.eu w zakładce „Dla mieszkańców”. Link do pisemka kryje się – 
jakżeby inaczej – pod obrazkiem uśmiechniętego miśka. Już wkrótce oświa-
towy zwierzak będzie obchodził 1. urodziny!

Pismo, redagowane przez wychowawców przedszkolnych, nauczycieli szkół podstawowych  
i gimnazjalnych, instruktorów Młodzieżowego Domu Kultury, pracowników wydziałów: Edukacji oraz 
Kultury i Promocji Miasta UM, a także dzieci zawiera nie tylko ćwiczenia, rebusy czy zagadki dla ma-
luchów, ale również ważne informacje dla ich starszych kolegów i opiekunów. Można tu znaleźć wia-
domości przydatne w wychowaniu dziecka, porady dla uczniów zastanawiających się nad wyborem 
przyszłego zawodu, ofertę placówek oświatowych, a nawet aktualne programy kin i teatrów. – Zawsze 
staramy się solidnie zapowiedzieć, jakie atrakcje czekają na dzieci w Gliwicach. Współpracujemy m.in.  
z Kinem Amok, Miejską Biblioteką Publiczną, Muzeum w Gliwicach i Młodzieżowym Domem Kultury – mó-
wi Bożena Harazim z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM, sekretarz redakcji „OMSI”. – Nie jest jed-
nak tak, że preferujemy jedną grupę odbiorców. Nie faworyzujemy ani dorosłych czytelników, ani dzieci. 
W naszej gazetce staramy się zachować odpowiednie proporcje – zastrzega.

„Miś” stara się zmieniać wraz ze swoimi czytelnikami. Czy trafia w ich gusta? Aby zyskać pewność  
w tym względzie, redakcja „OMSI” sporządziła ankietę dotyczącą odbioru pisemka, oceny jego zawar-
tości oraz przydatności. W sondażu wzięło udział 159 czytelników. Większość uznała, że tematy poru-
szane w gazetce są potrzebne i interesujące. Zdaniem 63,5% ankietowanych „Mały Miś” zasługuje na 

dobrą notę w pięciostop-
niowej skali ocen. Co wię-
cej, ponad 90% badanych 
czytelników przyznało,  
że jest „pozytywnie zain-
trygowanych” pisemkiem,  
a prawie 70% zadeklarowa-
ło, że na pewno sięgnie po 
kolejne numery. – Ta oce-
na bardzo nas satysfakcjo-
nuje – podkreśla z dumą 
Jacek Tarkota, dyrektor 
Gliwickiego Ośrodka Me-
todycznego sprawujące-
go opiekę merytoryczną 
nad zawartością pisma.  

– Służymy pomocą  
i wsparciem, starając się 
przy okazji dawać dzie-
ciom częsty powód do 
uśmiechu. To chyba naj-
lepsza nagroda za pracę 
włożoną w powstawanie 
„Misia” – podsumowują 
swoje działania redakto-
rzy dodatku. Deklarują, 
że kolejny roczek „OMSI” 
ma być jeszcze ciekaw-
szy. A zatem: wszystkie-
go najlepszego, „Mały 
Misiu”! (topa)

Wiosną i latem Górnośląskie Stowarzyszenie „Familia” przeciwdzia-
łające uzależnieniom młodzieży i dorosłych opracowywało listę osób 
i instytucji, których obecność, charakter czy sposób działania mogą 
stanowić pozytywny wzorzec i silne oparcie dla nastolatków, skutecz-
nie zniechęcając ich do eksperymentów z dopalaczami, alkoholem 
bądź narkotykami. Prezentację gliwickich autorytetów przewidzia-
no na jesień. – Dzisiaj już wiemy, kto może być wzorem dla młodych lu-
dzi w sferach: intelektualnej, sportowej, artystycznej, duchowej, postaw 
społecznych i innych. Wyniki naszego sondażu przedstawimy podczas 
konferencji „Rozwój alternatywą dla nałogu”, organizowanej w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II w dniach 1 – 2 października – informuje 
dr Andrzej May-Majewski, specjalista w dziedzinie psychiatrii i terapii 
leczenia uzależnień.

Konferencja jest przeznaczona dla organizacji młodzieżowych  
z Gliwic, pedagogów, katechetów oraz służb mundurowych. Swój udział 
zapowiedzieli w niej m.in. przedstawiciele stowarzyszenia SZANSA, 
Poradni Leczenia Uzależnień, Hufca Gliwickiego ZHP, a także organi-
zacji promujących rozwój artystyczny i sportowy. Spotkania będą się 
toczyć w piątek w godz. od 10.00 do 14.00 i w sobotę w godz. od 9.00 
(msza św. w Katedrze) do 12.00. (kik)

Znaleźli autorytety

EDUKACYJNY  KALEJDOSKOP

Wielkimi krokami zbliża się październik, a wraz  
z nim uroczyste inauguracje roku akademickiego 
2010/2011 na dwóch gliwickich uczelniach: Po-
litechnice Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szko-
le Przedsiębiorczości. Zajęcia rozpoczną również  
wkrótce dojrzali słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego – 66. w dotychczaso-
wych dziejach Politechniki Śląskiej – odbędzie się w piątek, 1 paździer-
nika, w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Pol. Śl. przy ul. Konarskie-
go 18 B. Początek – godz. 11.00. Przewidziano wykład inauguracyjny  
pt. „Nowoczesne technologie w projektowaniu pojazdów specjalnych”. 
Wygłosi go prof. Arkadiusz Mężyk.

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości otworzy oficjalnie nowy 
rok akademicki 4 dni później – 5 października. Uroczystości odbędą się 
w tzw. auli drewnianej w gmachu GWSP przy ul. Bojkowskiej 37 (budy-
nek nr 3, początek – godz. 11.00). Wykład inaugurujący, poświęcony 
edukacji ekonomicznej w aspekcie współczesnych wyzwań i oczeki-
wań, wygłosi prof. Franciszek Piontek. – Galę z udziałem wykładowców, 
zaproszonych gości i studentów GWSP poprzedzi msza św. z okazji 5. rocz-
nicy powstania uczelni. Nabożeństwo zostanie odprawione w kościele  
pw. św. Michała Archanioła przy ul. Łużyckiej. Początek – godz. 9.30. Po-
prowadzi je ks. bp Gerard Kusz – informuje Biuro Rektora GWSP. 

Tego samego dnia w auli drewnianej GWSP odbędzie się uroczysta 
inauguracja kolejnego roku akademickiego w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku. Początek – godz. 17.00. Wykład inauguracyjny („Pokolenie Cho-
pina”) wygłosi prof. Franciszek Ziejka, były rektor Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego. Zaprezentowany zostanie również program tegorocznych 
wykładów UTW, organizowanych od 12 października w auli GWSP na 
terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”:

 12 października – „Stanisław Leszczyński” (Iwona Wiemer)
 19 października – „Butan – historia i geografia” (Kajetan Gosławski)
 26 października – „Prawo rodzinne” (Arkadiusz Szałajko)
 2 listopada – „Potencjał seniorów” (dr Walentyna Wnuk)
 9 listopada – „Nasz świat dźwięków” (prof. Jan Grzesik)
 16 listopada – „Treści uczuciowe i emocje w muzyce”(prof. Leon 

Markiewicz)
 23 listopada – „Represje na Górnym Śląsku po 1945 r.” (prof. Zyg-

munt Woźniczka) 
 30 listopada – „W obronie wykluczonych. Przeciw wykluczeniu 

społecznemu” (prof. Magdalena Środa)
 7 grudnia – „Magia Kresów. Lwów – Cmentarz Łyczakowski” – pro-

mocja książki (prof. Stanisław Nicieja)
 14 grudnia – „Parki narodowe USA – cd.” (dr Tadeusz Grabowiecki)

Wykłady zaplanowano na wtorki (początek – godz. 17.00). Po-
dobnie jak w roku ubiegłym studenci seniorzy będą mogli doje-
chać na spotkania specjalnym autobusem i wrócić nim do cen-
trum miasta. Harmonogram wszystkich zajęć organizowanych 
przez UTW jest dostępny na stronie internetowej stowarzyszenia  
www.utw.gliwice.of.pl. (kik)

Gaudeamus czas zaśpiewać

Roczek Miśka

UWAGA  
NAUCZYCIELE!

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości dysponuje ofertą studiów podyplo-
mowych przygotowujących m.in. do pracy z niepełnosprawną młodzieżą. 

Oferta obejmuje w szczególności kierunki:
 Pedagogika szkolna i terapia pedagogiczna
 Pedagogika specjalna w edukacji integracyjnej 

i ogólnodostępnej
 Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna
 Trener edukator szkoleń
 Socjoterapia z elementami profilaktyki szkolnej

Studia kończą się zdobyciem odpowiednich 
uprawnień potwierdzonych świadectwem kwa-
lifikacyjnym, wymaganym w celu podjęcia pracy  
w szkolnictwie. Koszty studiów są pokrywane  

w całości przez Powiatowy Urząd Pracy w Gliwi-
cach. Zainteresowane osoby powinny zgłaszać się 
do Punktu Rekrutacyjnego w siedzibie Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości w Gliwicach przy 
ul. Bojkowskiej 37 (pokój nr 016, tel. 32/461-21-32) 
– w poniedziałki i środy w godzinach od 11.00 do 
18.00 oraz w czwartki od 9.00 do 15.00. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w PUP 
pod numerem telefonu 32/231-18-41, wew. 239. 
Wniosek o sfinansowanie studiów dostępny jest na 
stronie internetowej www.pup.gliwice.pl.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

remont silnika MAN E2842 E302.
Termin składania ofert: 7 października 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 października 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  
organizowanego na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 r.  

Prawo zamówień publicznych na

modernizację gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach  
– II etap – inżynier – nadzór nad robotami COŚ i SUW.

Termin składania ofert: 9 listopada 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 9 listopada 2010 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  
organizowanego na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 r.  

Prawo zamówień publicznych na

modernizację gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach  
– II etap – promocja.

Termin składania ofert: 4 listopada 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 4 listopada 2010 r. o godz. 12.00.

KOMUNIKATY

TUR Gliwice – Centrum Sportu  
i Wypoczynku zachęca do korzysta-
nia z promocji cenowych w krytej 
pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, 
na łamach „Miejskiego Serwisu In-
formacyjnego – Gliwice”, drukuje-
my kupony rabatowe do wycinania 
(tylko z papierowej wersji gazety,  
a nie elektronicznej), upoważniające 
do jednorazowej, 50-procentowej 
zniżki przy zakupie biletu wstępu 
na basen przy ul. Oriona. Kupony są 
ważne przez tydzień.

1 i 2 października oraz od 7 do 
10 października na „Olimpijczyku” 
zostaną zorganizowane zawody pły-
wackie Liga Klubów Śląskich 10-lat-
ków i Puchar Niepodległości. W tych 
terminach sauna na terenie pływalni 
będzie nieczynna. (bom)

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 30.09.2010 r.  

do 6.10.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Medale gliwickich modelarzy
11 września w Toszku i 12 września w Raciborzu ro-

zegrano tegoroczne „polskie” Puchary Świata w klasie 
modeli szybowców sterowanych mechanicznie. W tych 
pierwszych zawodach znakomicie spisał się Konrad Żu-
rowski z Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotni-
czych, który wygrał zarówno w kategorii juniorów, jak  
i w punktacji „open”. Kolejne miejsca w klasyfikacji junio-
rów zajęli również gliwiccy zawodnicy: Katarzyna Szy-
mańska, Szymon Morcinek i Mikołaj Stryja. W Raciborzu 
w klasyfikacji „open” zwyciężył Stanisław Kubit z Klubu 
Modelarza „Społem PSS” Gliwice, który objął tym samym 
pozycję lidera tegorocznej edycji PŚ. 

W Toszku rozegrano również tegoroczne Mistrzostwa 
Polski w tej klasie modeli. Świetnie zaprezentowali się  
w nich juniorzy młodsi i juniorzy GSML. Wśród najmłod-
szych zwyciężył Szymon Morcinek, trzecie miejsce zajął 
Konrad Żurowski, a czwarte – Mikołaj Stryja. Reprezentanci 
stowarzyszenia zostali także drużynowymi mistrzami kraju, 
a drugi z gliwickich zespołów w składzie: Szymon Skwara, 
Agata Kluba i Bartosz Załęski zajął trzecie miejsce.

W kategorii juniorów tytuł Mistrza Polski przypadł 
Konradowi Żurowskiemu. Z kolei Katarzyna Szymańska 
wywalczyła brązowy medal. Drużynowe złoto i brąz przy-
padły także reprezentacjom GSML. Wszystkim zawodni-
kom gratulujemy. (bom)

Zostań muszkieterem
Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” prowadzi 

nabór do nowej grupy dla początkujących szermierzy.  
– Zapraszamy wszystkich chętnych, dziewczęta i chłopców, 
w wieku od 9 do 11 lat – zachęcają pracownicy klubu. Za-
pisy są prowadzone w sali szermierczej w ZSO nr 4 przy 
ul. Orląt Śląskich 25, od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 17.00 do 19.00. Zajęcia odbywają się we wtorki 
i czwartki. Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerami telefonów 662-069-045 lub 501-760-345. 

SKS „Muszkieter” działa od 1991 r. Od początku je-
go siedzibą jest ZSO nr 4. Obecnie szkoli się w nim  
45 szermierzy. Oprócz treningów klub organizuje turnie-
je o Puchar Polski Juniorów oraz zawody dla młodzików 
i dzieci „Muszkieter – Trophy”. W ciągu 19 lat działalno-
ści podopieczni klubu zdobyli 123 medale Mistrzostw 
Polski w różnych kategoriach wiekowych – 40 złotych,  
30 srebrnych i 53 brązowych. W turniejach rangi europej-
skiej i światowej młodzi szermierze zdobyli 17 krążków  
(5 złotych, 7 srebrnych i 5 brązowych). W klubie treno-
wali tacy utytułowani zawodnicy jak: Adam Wiercioch, 
Krzysztof Kamiński, Paweł Bönisch. (bom)

Dziecięca rywalizacja
W I Dziecięcej Olimpiadzie Letniej wzięło udział  

400 młodych zawodników. Eliminacje przeprowadzono 
od 13 do 18 września na przyszkolnych obiektach spor-
towych Sikornika, Trynku, Sośnicy, Łabęd i Żernik. Finał 
imprezy, organizowanej przez gliwicki oddział Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, samorząd miasta oraz Mło-
dzieżowy Dom Kultury, odbył się 26 września. Na boisku 
przy ZSO nr 5 na Sikorniku o medale i puchary walczyło 
150 finalistów. Dzieci w wieku od 7 do 12 lat rywalizo-
wały w kilku konkurencjach: rzutach do kosza, skokach 
w dal, biegu na 60 m oraz piłce ręcznej i nożnej. Wcze-
śniej, 24 września, na sali gimnastycznej MDK odbył się 
finał rozgrywek w tenisie stołowym. 

Oprócz medali i pucharów przyznano wyróżnienia spe-
cjalne. Puchar prezesa ZNP Sławomira Broniarza i puchar 
prezesa gliwickiego oddziału ZNP Jana Zalczyka otrzy-

mały dwie szkoły, które wystawiły najwięcej zawodników  
– SP nr 39 i SP nr 21. Z kolei prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz, ufundował puchar dla szkoły, która zwycię-
żyła w klasyfikacji medalowej. Wyróżnienie przypadło 
SP nr 21, której uczniowie wywalczyli 4 złote medale,  
7 srebrnych oraz 6 brązowych. Szczegółowe informacje 
o wynikach olimpiady można znaleźć na stronie interne-
towej MDK www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Kobiety na ringu
W ubiegły weekend (24 – 26 września) rozegrano  

w Gliwicach V Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska  
Kobiet w Boksie. Uczestniczyły w nich najlepsze pięściar-
ski w Polsce oraz reprezentantki Niemiec, Ukrainy, Czech, 
Grecji, Włoch, Węgier, a nawet z Kosowa. W szesnastu  
z dziewiętnastu finałowych walk triumfowały Polki.  
Wśród nich znalazły się dwie gliwiczanki z GUKS „Car-
bo”. Złote medale wywalczyły juniorki: Sandra Brodacka  
(48 kg) – mistrzyni Polski oraz Sylwia Pel (57 kg) – meda-
listka mistrzostw Europy i świata. (bom)
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Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za miejsce wynosi: 150,00 zł netto (stanowisko 
nr 1, 2, 3, 4, 5) za okres od 28 października 2010 r. do 1 listopada 2011 r.
Minimalne postąpienie: 15,00 zł.
Wymagane jest przynajmniej jedno postąpienie przetargowe.

Osoba, która wylicytuje najwyższy czynsz, zobowiązana będzie zawrzeć umowę dzierżawy i wpłacić 
wylicytowany czynsz powiększony o 22% VAT w dniu podpisania umowy.
Wymagane jest przedłożenie pełnomocnictwa uprawniającego do udziału w przetargu w przypadku 
nieobecności osoby, z którą będzie zawierana umowa dzierżawy. 
Niepodpisanie umowy dzierżawy do 27 października 2010 r. powoduje utratę prawa handlu.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 6310/2010 z 23 września 2010 r. przedmiotowa 
nieruchomość przeznaczona została do wydzierżawienia na okres od 28 października 2010 r.  
do 1 listopada 2010 r. w drodze przetargu nieograniczonego, z przeznaczeniem na handel. 

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 w pokoju 463 (tel. 32/239-12-41) w poniedziałki i piątki od godz. 8.00 do 
10.00, we wtorki, środy, czwartki od godz. 13.00 do 16.00.

8 października 2010 r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na wysokość czyn-
szu dzierżawnego dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach przy ulicy 
Kozielskiej z przeznaczeniem na handel.
Przedmiotem przetargu są miejsca handlowe znajdujące się w nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, stanowiącej własność miasta Gliwice, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 22, o całkowitej powierzchni  
0,1511 ha, obręb Kłodnica, zapisanej w księdze wieczystej nr KW GL1G/00034551/1, 
zlokalizowanej przed wejściem do Cmentarza Centralnego. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 636 019,20 zł 
Wadium: 163 600,00 zł

Minimalne postąpienie: 16 370,00 zł 

UWAGA! Licytacji podlegać będzie jedynie cena nieruchomości 
gruntowej w kwocie 1 470 801,00 zł, do której doliczona zostanie 
cena prawa własności składników budowlanych usytuowanych 
na tym terenie, tj. betonowego placu i ogrodzenia z elementów 
betonowych (płyt prefabrykowanych) w kwocie 165 218,20 zł. 
Kwota ta, zgodnie z art. 43 pkt 10 i 10a ustawy o podatku od 
towarów i usług, zwolniona jest z podatku VAT.
Wylicytowana cena jako wartość prawa własności nieruchomości 
gruntowej będzie stanowić podstawę ustalenia pierwszej opłaty 
z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczystego w wyso-
kości 25% i opłat rocznych w wysokości 3% wylicytowanej ceny 
nieruchomości gruntowej. 
Zarówno pierwsza opłata, jak i opłaty roczne za użytkowanie 
wieczyste zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
UWAGA! W przypadku zmiany przepisów związanych z podatkiem 
VAT i podwyższenia stawki podatku VAT, opłaty z tytułu użytkowa-
nia wieczystego zostaną analogicznie podwyższone.

Pierwsza opłata oraz opłata roczna za wieczyste użytkowanie 
gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ust. 2 i ust. 3 pkt 5 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(tj. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.). 
Pierwsza opłata z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczy-
stego podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy  
o oddanie tej nieruchomości w użytkowanie wieczyste – art. 71 
ust. 2 ww. ustawy. Opłaty roczne płatne są bez wezwania przez cały 
okres użytkowania wieczystego, w terminie do 31 marca każdego 
roku, z góry za dany rok. Opłaty rocznej nie pobiera się za rok,  
w którym zostało ustanowione prawo użytkowania wieczyste-
go – art. 71 ust. 4 ww. ustawy. Wysokość opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej może być 
aktualizowana nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość tej nie-
ruchomości ulegnie zmianie – art. 77 ww. ustawy.

Przedmiotowe nieruchomości, zgodnie z zarządzeniem nr PM-
6046/10 prezydenta miasta Gliwice, wykonującego zadania  
z zakresu administracji rządowej z 26 lipca 2010 r. oraz wykazem 
nr 17/SP/10 stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia, 
przeznaczone zostały do zbycia na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami w trybie 
ustnego przetargu nieograniczonego.

Opis nieruchomości: 
Nieruchomości niezabudowane położone w Gliwicach przy  
ul. Oświęcimskiej, działka nr 153 o pow. 9675 m2, obr. Kuźnica, KW 
GL1G/00078992/4 oraz na zachód od ul. Oświęcimskiej, działki  
nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obr. Kuźnica, KW 
GL1G/00078993/1. Nieruchomości zlokalizowane w strefie pery-
feryjnej Gliwic w odległości około 8,5 km w kierunku północno-
zachodnim od centrum, na terenach przemysłu, baz i składów. 

Ukształtowanie: teren płaski. Działki o kształcie nieregularnym, 
niezabudowane. Na części nieruchomości znajduje się utwardzony 
plac z płyt betonowych. Działki są częściowo ogrodzone płotem  
z elementów betonowych – prefabrykowanych płyt. 
Działka nr 153 ma bezpośredni dostęp do ulicy Oświęcimskiej. 
W związku z tym, że działka nr 153 jest przeznaczona do zbycia 
łącznie z działkami nr 143 i 144 w drodze tego samego przetargu 
i na rzecz tego samego nabywcy, informuje się, iż dla niezabu-
dowanych działek nr 143 i 144 nie ma ustanowionej służebności 
przejścia i przejazdu. 

W nieruchomości znajduje się sieć kanalizacji deszczowej, sieć 
wodociągowa i elektryczna. Nowy właściciel zobowiązany będzie 
do złożenia oświadczenia, że nie będzie żądać od właścicieli ist-
niejących na tej działce urządzeń wynagrodzenia za bezumowne 
korzystanie z gruntu, usunięcia lub przesunięcia urządzeń oraz 
wykupu nieruchomości lub jej części.

W bezpośrednim otoczeniu nieruchomości znajdują się tereny 
zagospodarowane przez Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY 
S.A. oraz w części nieużytkowane i niezagospodarowane lub 
użytkowane pod uprawy rolne. W niedalekiej odległości zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, las łabędzki, linia kolejowa relacji 
Wrocław – Katowice.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice, zatwierdzonego uchwałą  
nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej z 20 grudnia 2007 r. przedmiotowe 
nieruchomości znajdują się w strefie oznaczonej symbolem 

1PBS, co oznacza tereny przemysłu, baz i składów.

Podstawowe przeznaczenie ww. terenu:
• tereny przemysłu, baz i składów,
• koncentracja specjalizowanych funkcji przemysłowych i tech-

niczno-produkcyjnych,
• nieuciążliwe działalności produkcyjno-wytwórcze i nieuciążliwe 

usługi, takie jak działalność komercyjna, techniczno-produkcyj-
na, usługowa oraz niezbędne składowanie i magazynowanie, 
biura, przedstawicielstwa i reprezentacje firm, centra technicz-
no-technologiczne,

• logistyka.

Przedmiotowe działki objęte są częściowo zasięgiem strefy obser-
wacji archeologicznej. Ponadto przez teren działek nr 153 i 144 
przebiega linia energetyczna 110 kV ze strefą techniczną.

Decyzją prezydenta miasta, wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej, zostały ustalone następujące warunki 
przetargu:
Nieruchomość może być zagospodarowana wyłącznie na cel 
zgodny z przeznaczeniem w planie.
Nieruchomość powinna zostać zagospodarowana przez przysto-
sowanie do spełnienia określonego celu. Wyznacza się 2 lata na 
rozpoczęcie, a 5 lat na zakończenie zabudowy nieruchomości zgod-
nie z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. Terminy te będą biegły od dnia oddania gruntu 
w użytkowanie wieczyste, tj. zawarcia aktu notarialnego.
Użytkownik wieczysty nieruchomości zobowiązany jest do złoże-
nia oświadczenia o wywiązaniu się z terminu zagospodarowania 
nieruchomości zgodnie z narzuconym celem. W przypadku nie-
dotrzymania terminu i celu zagospodarowania nieruchomości, 
zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
organ może żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczystego 
przed upływem ustalonego okresu.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomości w terenie.
 Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
w dniach: 14 października 2010 r. i 15 listopada 2010 r.  
w godz. od 10.00 do 10.30.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu do 
1 grudnia 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości 
uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu wadium na ww. 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 1 grudnia 2010 r. do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej zaoferowanej przez 
oferenta, który przetarg wygra;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy przetargu 
nie wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 
zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi uprawnieniami do re-
kompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obec-
nymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia  
z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia 
w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku 
wniesienia wadium w wyznaczonym wyżej terminie do wysokości 
kwoty nieprzekraczającej wysokości potwierdzonego prawa do 
rekompensaty (art. 14 ust. 4 ustawy z 8 lipca 2005 r. o realizacji 
prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej – DzU nr 169 
z 2005 r. poz. 1418 z późn. zm.), jeżeli zgłoszą chęć uczestnictwa 
w przetargu i przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji 
potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości 
pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego 
oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej 
wysokości ustalonego wadium w razie uchylenia się od zawarcia 
umowy, do dnia upływu terminu wpłaty wadium, tj. do 1 grud-
nia 2010 r. Wyżej wymienione osoby powinny być ujawnione  
w wojewódzkim rejestrze osób uprawnionych do rekompensaty 
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 
Rzeczpospolitej Polskiej, z określeniem wybranej formy realizacji 
prawa do rekompensaty i posiadać stosowną adnotację na decyzji 
lub zaświadczeniu o wybranej formie oraz wysokości rekompensaty 
(art. 7 ust. 3 i 4 ww. ustawy).

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny wylegitymo-
wać się dowodem tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiednim dokumentem, upoważniającym ich do składa-
nia oświadczeń woli w imieniu tych podmiotów, np. odpisem  
z KRS. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału  
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów 
– stanowisko ds. zamówień publicznych.

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w BOI Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice wykonującym zadania z zakresu administracji 
rządowej nr PM-6046/10 z 26 lipca 2010 r. w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nr 17/SP/2010 nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
 z 2010 r. DzU nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje 
nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu admini-
stracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieru-
chomościami Skarbu Państwa, zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

6 grudnia 2010 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 w sali 433 rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat 
niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących:

• działkę nr 153 o pow. 9675 m2, obr. Kuźnica, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00078992/4, położoną w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej,

• działki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obr. Kuźnica, dla których prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00078993/1, położone w Gliwicach na zachód od 
ul. Oświęcimskiej.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za miejsce wynosi: 150,00 zł netto (stanowisko 
nr 6, 7, 8, 9, 10) za okres od 28 października 2010 r. do 1 listopada 2011 r.
Minimalne postąpienie: 15,00 zł
Wymagane jest przynajmniej jedno postąpienie przetargowe.

Osoba, która wylicytuje najwyższy czynsz, zobowiązana będzie zawrzeć umowę dzierżawy i wpłacić 
wylicytowany czynsz powiększony o 22% VAT w dniu podpisania umowy.
Wymagane jest przedłożenie pełnomocnictwa uprawniającego do udziału w przetargu w przypadku 
nieobecności osoby, z którą będzie zawierana umowa dzierżawy.
Niepodpisanie umowy dzierżawy do 27 października 2010 r. powoduje utratę prawa handlu.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 6310/2010 z 23 września 2010 r. przedmiotowa 
nieruchomość przeznaczona została do wydzierżawienia na okres od 28 października 2010 r.  
do 1 listopada 2010 r. w drodze przetargu nieograniczonego, z przeznaczeniem na handel. 

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, pokój 463 (tel. 32/239-12-41) w poniedziałki i piątki od godz. 8.00 do 10.00, 
wtorki, środy, czwartki od godz. 13.00 do 16.00).

11 października 2010 r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w sali nr 147 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na wysokość czyn-
szu dzierżawnego dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach przy ulicy 
Kozielskiej z przeznaczeniem na handel.
Przedmiotem przetargu są miejsca handlowe znajdujące się w nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, stanowiącej własność miasta 
Gliwice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 22 o całkowitej po-
wierzchni 0,1511 ha, obręb Kłodnica, zapisanej w księdze wieczystej nr KW 
GL1G/00034551/1 zlokalizowanej przed wejściem do Cmentarza Centralnego. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania  

czystości i porządku na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie  
na terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 27 września do 18 października 2010 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich 
nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów 
spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 27 września 2010 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. 
we wskazanych obiektach celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia 
bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 27 września 2010 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych 
zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 
27 września 2010 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 
pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach 
gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 27 września do 18 października 2010 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją 
w miarę potrzeb.
19 października 2010 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy prze-
kazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe podczas akcji deratyzacji należy trzymać w zamknięciu. W miejscach, 
gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. Na wypadek 
ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie  
i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniej-
szego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 77/19, pow. 1565 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz.10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
168 760,62 zł
Wadium: 16 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1690,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/25, pow. 1000 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
94 849,31 zł
Wadium: 9500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/26, pow. 1009 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
95 605,89 zł
Wadium: 9600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/27, pow. 1017 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
96 278,90 zł
Wadium: 9700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 970,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/28, pow. 1005 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
95 269,83 zł
Wadium: 9600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/30, pow. 940 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
89 804,82 zł
Wadium: 9000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 900,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/32, pow. 818 m2

Termin przetargu: 12października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
79 546,93 zł
Wadium: 8000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 800,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/34, pow. 1196 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
111 328,78 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/35, pow. 1218 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
113 178,02 zł
Wadium: 11 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/36, pow. 1205 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
112 085,37 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/37, pow. 1190 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
110 823,81 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/38, pow. 1175 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 563,12 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/39, pow. 1170 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
 109 142,60 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/40, pow. 1164 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
108 637,63 zł
Wadium: 10 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1090,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/41, pow. 1166 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
108 806,54 zł
Wadium: 10 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1090,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/42, pow. 1114 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
104 434,18 zł
Wadium: 10 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/43, pow. 1178 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 814,73 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/44, pow. 1180 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 983,64 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/46, pow. 1184 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
 110 319,71 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/47, pow. 1194 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
111 160,75 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/48, o pow. 1197 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
111 412,36 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/49, pow. 2030 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
215 703,20 zł
Wadium: 21 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2160,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

położone w obrębie Czechowice Północ

Opis nieruchomości:
Działki położone są w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działek jest 
regularny, zbliżony do kształtu prostokąta. Działki są niezabudowane i nieogrodzone, porośnięte trawą oraz drzewami 
pochodzącymi z samosiewu. 
Wraz z działkami przeznaczonymi pod zabudowę mieszkaniową przedmiotem przetargu są udziały w wysokości po  
1/31 w działce nr 77/1, stanowiącej wewnętrzną drogę dojazdową (ul. Poziomkowa).
Przedmiotowe działki objęte są w całości zasięgiem strefy „OW” obserwacji archeologicznej, której przebieg pokrywa się 
z granicą obszaru objętego planem.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Daszyńskiego 58-58a, lokal  
nr 8, I piętro, pow. 49,77 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
129 400,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16 (II piętro 
– oficyna), pow. 84,25 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
178 200,00 zł
Wadium: 17 800,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Dąbrowskiego 57, lokal nr 3,  
I piętro, pow. 89,91 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, komórka, 
przedpokój, piwnica 
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
183 600,00 zł
Wadium: 18 400,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Odrowążów 28, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 30,37 m2, pokój, kuchnia,  
spiżarka, WC, przedpokój, piwnica

Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
54 400,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Zwycięstwa 32, lokal nr 25,  
III piętro, pow. 71,19 m2, 2 pokoje, 
garderoba, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
173 100,00 zł
Wadium: 17 400,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Zabrska 24, lokal nr 7,  
pow. 81,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój, piwnice
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
89 420,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Powstańców Warszawy 7, lokal  
nr 8, pow. 21,68 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka z WC, piwnica 
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
54 000,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr 2, parter, 
pow. 143,20 m2, 7 pomieszczeń,  
2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
304 900,00 zł
Wadium: 30 500,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Fornalskiej 14, lokal nr 1, parter, 
pow. 87,19 m2, 4 pomieszczenia, WC, 
klatka schodowa, część lokalu  
w piwnicy
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
151 220,00 zł
Wadium: 15 200,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Jana Śliwki 26, lokal nr 1, parter, 
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia,  
WC, korytarz, piwnica
Termin przetargu:  
8 października 2010 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
226 270,00 zł
Wadium: 22 700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Czarnieckiego 24a, lokal nr 2, par-
ter, pow. 38,87 m2, 1 pomieszczenie, 
sala sprzedaży, zaplecze
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
115 800,00 zł

Wadium: 12 000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Górnych Wałów 8, lokal nr 2,  
pow. 30,10 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
40 300,00 zł
Wadium: 4030,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Górnych Wałów 8, lokal nr 3,  
pow. 26,20 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 000,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 16, lokal nr 1, parter,  
pow. 45,04 m2, 1 pomieszczenie, WC
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
 123 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter, 
pow. 35,13 m2, 2 pomieszczenia, 
piwnica 
Termin przetargu:  
22 października 2010 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
89 000,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 października 2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11 

informuje

że w ofercie posiada jeszcze 5 domów w zabudowie szeregowej przy 
ul. Andersena na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Powierzchnia użytkowa domów od 153 do 169 m2.
Na działkach o powierzchni od 301 do 496 m2.
Więcej informacji można uzyskać na stronie www.zbm.gliwice.pl lub kontaktując się telefonicznie  
z ZBM I TBS pod nr tel. 32/339-29-69.
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NIERUCHOMOŚCI

1. ul. Jana Pawła II 12, parter, oficyna, lokal użytkowy 
o powierzchni 36,38 m2, składający się z 3 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, wod-
no-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny. Nieruchomość przy 
ul. Jana Pawła II 12 stanowi 100% Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

2. ul. ks. Ziemowita 5/7, parter, oficyna, lokal użytko-
wy o powierzchni 37,35 m2, składający się z 6 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. W nierucho-
mości przy ul. ks. Ziemowita 5 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

3. ul. Nowy Świat 1-1a, Sobótki 1, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 85,40 m2, składający się z 4 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wy-
miany, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu – do wykonania, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu. W nieruchomości przy ul. Nowy Świat 1-1a, 
Sobótki 1 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
10,00 zł
Wadium: 2562,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

4. ul. Częstochowska 2, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 78,80 m2, składający się z 3 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny – lokal do 
remontu. W nieruchomości przy ul. Częstochowskiej 2 funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa – przekazany zarząd. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8,50 zł
Wadium: 201,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 52,15 m2 x 2,00 zł/m2 
= 104,30 zł + 22% VAT 22,95 zł = 127,25 zł miesięcznie.

5. ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 14a-d, 
klatka a, parter, I, II poziom, lokal użytkowy o powierzchni 
462,01 m2, składający się z 15 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu 
– dostateczny. W nieruchomości Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego 14 a-d funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
15,00 zł
Wadium: 20 790,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

6. ul. Dworcowa 20 – Dunikowskiego 1, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 265,46 m2, składający się  
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
 – instalacja elektryczna do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny 
– lokal do remontu. Nieruchomość przy ul. Dworcowej 
20 stanowi 100% Gminy Gliwice, nieruchomość przy  
ul. Dunikowskiego 1 – wspólnota mieszkaniowa – prze-
kazany zarząd. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
11,00 zł
Wadium: 8760,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,10 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 105,13 m2 x 3,00 zł/m2 
= 315,39 zł + 22% VAT 69,39 zł = 384,78 zł miesięcznie.

7. ul. Częstochowska 15, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 38,09 m2, składający się z 5 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyj-
ną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu 
– dostateczny. Nieruchomość przy ul. Częstochowskiej 15 
w samoistnym posiadaniu Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 1028,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 
ogłasza 

przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na  
lokale użytkowe położone przy ulicach

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia 
do przetargu odbędzie się 19 października 2010 r. (wto-
rek) od godz. 9.00 do godz. 10.30 według kolejności adre-
sów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310, III piętro  
– ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. Przetarg 
rozpocznie się 19 października 2010 r. o godz. 11.00  
w pokoju 310 przy ul. Dolnych Wałów 11 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty  

– kserokopii wraz z pisemną informacją o numerze kon-
ta, na które wadium to będzie mogło zostać zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu,

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzo-
rem umowy najmu (załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec mia-
sta z tytułu między innymi podatku, najmu dzierżawy 
(załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowę spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności go-
spodarczej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwier-
dzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną 
do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 
– ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu techniczne-
go, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową moż-
na zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych,  
pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11,  
III piętro w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument 
tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba 
przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać 
dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe 
notarialnie poświadczone upoważniające do podejmowa-
nia czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej. 
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu 
tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych 

z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania 
naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wyco-
fania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał, 
nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 6-mie-
sięcznego czynszu. Prace remontowe i modernizacyjne 
związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania na-
jemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania lokalu z przetargu na wniosek prezydenta 
miasta bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
8 października 2010 r. (piątek)

1. ul. Jana Pawła II 12, parter, oficyna – godz. 10.15-10.30 
2. ul. ks. Ziemowita 5/7, parter, oficyna – godz. 10.45-11.00
3. ul. Nowy Świat 1-1a, Sobótki 1, parter – godz. 11.15-11.30
4. ul. Częstochowska 2, parter – godz. 8.00-8.15
5. ul. Wyszyńskiego 14 a-d, klatka a, parter – godz. 9.00-9.20
6. ul. Dworcowa 20 – Dunikowskiego 1, parter – godz. 9.35-10.00
7. ul. Częstochowska 15, parter – godz. 8.25-8.40

I PRZETARG

Do głównych obowiązków pracownika będzie  
należało zarządzanie nieruchomościami. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku: prawo, ekonomia, finanse, 
geodezja, administracja, budownictwo,

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem po-
siadania ukończonych studiów podyplomowych 
w zakresie gospodarowania nieruchomościami 
(w tym m.in. wycena, pośrednictwo w obrocie); 

2. min. 6 miesięcy doświadczenia zawodowego;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU 
z 1964 r., nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych 
i hipotece (tj. DzU z  2001 r., nr 124 poz. 1361  
z późn. zm.), 

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. 
zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759),

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu podsta-

wowym,
• umiejętność prowadzenia negocjacji i redagowania 

pism urzędowych,
• ukończone studia podyplomowe w zakresie gospo-

darowania nieruchomościami,
• mile widziana będzie umiejętność czytania map. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dokładność, umiejęt-
ność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 8 października 2010 r. 
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 19 października 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 14 października 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/31/10/GN-5

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy

OFERTY PRACY

• bukieciarka/kwiaciarka – wykształcenie: brak 
wymagań, znajomość florystyki, układanie bukie-
tów, robienie wiązanek ślubnych i pogrzebowych, 
sprzedaż art. florystycznych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• instruktor tańca – praca z dziećmi i młodzieżą, 
doświadczenie, taniec nowoczesny, latino, hip-
hop, jedna zmiana od 15.00, miejsce pracy: Gliwice,  
Pyskowice, Knurów;

• operator dźwigu samochodowego – min. 2 lata 
doświadczenia w zawodzie operatora dźwigu sa-
mochodowego, uprawnienia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice + woj. śląskie;

• pracownik magazynu – przyjmowanie towaru, 
przygotowywanie wysyłek, dostarczanie części na 
produkcję, uprawnienia do obsługi wózków widło-
wych z min. rocznym doświadczeniem, wykształ-

cenie min. zawodowe, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• sprzedawca w sklepie medycznym – wykształce-
nie: min. średnie kierunkowe (np. technik fizjoterapii 
lub farmacji), mile widziane doświadczenie na po-
dobnym stanowisku, znajomość branży, znajomość 
problematyki realizacji zleceń NFZ, obsługa kasy 
fiskalnej, sprzedaż art. medycznych, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• technik informatyk / specjalista informatyk 
– wykształcenie średnie lub wyższe, specjalność  
– informatyka, doświadczenie zawodowe min.  
2 lata, znajomość sprzętu komputerowego, syste-
mów operacyjnych, zarządzanie siecią i serwerami 
Windows i Linux, obsługa strony WWW, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy  
Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni), 

Zwiedzanie: poniedziałek – niedziela od 10.00 do 18.00
q 1 października, godz. 12.00 – „Słusznie słyną dziś 

Gliwice…” – otwarcie wystawy odlewów artystycz-
nych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 30 września: „Jestem twój” (11.30 – SEANS Z WÓZKIEM, 
18.15) „Oczy szeroko otwarte” (16.30, 20.15)

q 1 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 18.15), 
„Nie oglądaj się” (20.15)

q 2 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 18.15), 
„Buddenbrookowie – dzieje upadku rodziny” (20.00)

q 3 października: BAJKI I BAŚNIE MOJEGO DZIECIŃ-
STWA – „Proszę słonia” (11.00), „Matka Teresa od kotów”  
(16.30, 18.15)

q 4 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 
18.15), „Buddenbrookowie – dzieje upadku rodziny”  
(17.30, 20.00)

q 5 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 18.15)
q 6 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 

18.15), „Buddenbrookowie – dzieje upadku rodziny”  
(17.30, 20.00)

q 7 października: „Matka Teresa od kotów” (16.30, 18.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”

Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 26 grudnia) 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 1 października: „Orfeusz w piekle” (18.30)
q 2 października: Randez-vous na Nowym Świecie – Ma-

ciej Niesiołowski; spotkanie z artystą z udziałem Anity 
Maszczyk (16.00), „Orfeusz w piekle” (18.30)Dotarł do najdalszych i najbardziej egzotycznych zakątków świata,  

a w najbliższy piątek odwiedzi nasze miasto. Kto? Jacek Pałkiewicz.  
Ten jeden z najbardziej aktywnych podróżników – odkrywców naszych  

czasów – będzie gościem gliwickich obchodów Światowego Dnia Turystyki.

1 – 3 października: VIII Gliwickie Dni  
Dziedzictwa Kulturowego  

– „Oblicza Gliwickiej Industrii”  
– szczegóły na ulotce wewnątrz numeru


